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En Slægt gaar og en Slægt kommer, 

men Jorden staar evindelig.

(Prædk. 1,4)



Efter i 1938 at have afsluttet Arbejdet med Udarbejdelsen af "Et Bi

drag til Familien Truelsens Slægtshistorie', som kun udsendtes i ganske faa Ex

emplarer, liar jeg lejlighedsvis beskæftiget mig med en nærmere Uddybelse af visse 

genealogiske Forhold i den Truelsenske Slagt og har herunder faaet Lejlighed til 

at samle en Del Materiale til en Ahnetavle langt fyldigere end den, der ret ske

matisk er opstillet i Slutningen af den ovenfor nævnte Slægtshistorie.

Det er kun naturligt at søge det saaledes indsamlede og nu bearbej

dede Materiale spredt i Slægten, saaledes at saavel nulevende som senere Genera

tioners Kendskab til Forfædrene maa blive bevaret.

Opstillingen er foretaget efter Kekule von Stradonitz Nummererings

system, der betegner den enkelte Persons Stilling i Forhold til det fælles Ud

gangspunkt. (Probanten).

Fremgangsmaaden er den, at Ahnetavlens Personer nummereres fortlø

bende gaaende ud fra Probanten som No. 1, dennes Fader bliver da No. 2, Moderen 

No. 3, Farfaderen No. 4, Farmoderen No. 5, Morfaderen No. 6, Mormoderen No. 7, 

Farfaders Far No. 8 o.s.v. indtil No. 15. Numrene i 5'Generation er 16-31, i 

sjette Generation 32-63, i syvende 64-127 o.s.v.

Hver Ahnerække begynder saaledes med et lige Tal, der samtidig an

giver Antallet af Ahner i den paagældende Ahnerække (2, 4, 8, 16, 32, 64 o.s.v.). 

Mænd betegnes i dette System altid med lige Tal, Kvinder med ulige, og saaledes 

at Hustruens Nummer bliver det efter Mandens nærmest følgende ulige Tal. En Fa

ders Nummer er altid det dobbelte af Barnets (No. 8 er Fader til No. 4), Moderens 

det dobbelte plus 1 (No. 4's Moder har saaledes No. 9).

Uden større Vanskelighed vil man hurtigt kunne sætte sig ind i og 

blive fortrolig med dette meget overskuelige System, saaledes at et Blik paa de 

til venstre i Marginen anførte Tal straks vil placere den paagældende Person, 

hvor han er hjemmehørende i Ahnerækken.
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Til yderligere Vejledning følger en skematisk Ahnetavleopstilling, 

af Pladshensyn dog begrænset til kun at omfatte 7 Slægtled.

Hvor det har været muligt, er der for flere Personers Vedkommende 

medtaget nogle kortfattede biografiske Oplysninger udover de rent genealogiske, 

saaledes at Ahnetavlen, udover at bringe de tørre Fakta, samtidig forsøger at kaste 

visse Strejflys over disse Forfædres Liv og Virke. Der er dog ikke lagt noget stør

re Arbejde i Fremskaffelsen af Biografier, men kun medtaget, hvad der tilfældigt 

fandtes under de Arkivundersøgelser, der var nødvendige til Udarbejdelsen af sel

ve Ahnetavlematerialet, samt hvad der var tilgængeligt fra forskellige trykte 

Kilder.

Som Tillæg til Ahnetavlen er yderligere udarbejdet to Stamtavler; 

for derved at skabe en samlet Oversigt over alle Efterkommere efter de i Ahnetav- 

lens tredie Generation opførte Personer. Som Følge heraf bliver der to forskelli

ge og af hinanden ganske uafhængige Stamtavler, nemlig for Slægterne: 

Truelsen hvor Søren Truelsen er opført som Stamfader og

Christiansen hvor Knud Christiansen er opført som Stamfader.

Altfor omfattende vilde det være blevet, saafremt et tidligere Ud

gangspunkt var taget, navnlig den Truelsenske Slægt synes at være meget vidt for

grenet og Medlemmerne saa talrige, at Overskueligheden let vilde være gaaet tabt. 
0 

Nu indeholder Stamtavlerne kun Familiemedlemmer, som har saa nært Slægtskab, at 

de - i hvert Fald for den nulevende Generations Vedkommende - praktisk talt alle 

kender, eller burde kende hinanden.

Princippet for Stamtavlernes Opstilling er det simple, at Stamfade

rens Børn (1 Slægtled) er betegnet med A, Børnebørnene (2 Slægtled) med B, Olde

børnene (3 Slægtled) med C o.s.v. Indenfor hvert Kuld er Børnene nummererede 

fortløbende.

Bag i Bogen findes Personregister.
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I nuværende Ahnetavle er Probanternes Afstamningsforhold i en sjæl

den Grad lokalpræget. Paa en enkelt Undtagelse nær er samtlige de i Ahnetavlen op

førte Personer fødte og døde i Midtjylland, nærmere betegnet i den Trekant der 

dannes, hvis man fra Holstebro trækker en Linie til Aarhus, videre til Ringkøbing 

og tilbage til Holstebro.

Indenfor Slægten Truelsen har ydermere saa godt som alle Antecen- 

denter været bosiddende i Hammerum Herred. En saadan gennem Generationer bevaret 

Lokalpatriotisme findes ellers almindeligvis kun blandt øboer, men den Afsondret- 

hed i Forbindelse med daarlige Kommunikationsmidler, som i foregaaende Aarhundre- 

der i seerlig Grad prægede den fattige Hedeegn, maa vel for en væsentlig Del bære 

Skylden herfor.

Om Slægten Truelsen i Almindelighed maa kunne siges, at den gennem 

Aarhundreder har været og vel for en Del endnu er præget af sin Egn, af den tunge 

jyske Natur, af den ensomme og fattige Hedeegn og af den stride og barske Vesten

vind, som fra Tidernes Morgen har blæst ind over Forfædrenes magre lorder. Tid

ligere Tiders Afsondrethed fra Omverdenen bidrog sit til, at Eneboernaturen blev 

et fremherskende Karaktertræk, isprængt Vestjydens tillukkede og sejge Karakter

egenskaber, som - hvis ikke Kristendommen havde fundet naturlig Jordbund i de 

modtagelige Sind - utvivlsomt vilde have gjort disse haarde.

For til fulde at forstaa de Forhold, hvorunder Slægtens tidligere 

Generationer levede og for at bibringe de nulevende Generationer et Indtryk her

af, skal der indledningsvis i det følgende gives et kortfattet Rids af Forholde

ne , som de formede sig i Hammerum Herred og forøvrigt i store Dele af Ringkø

bing Amt for ca. 150-20C Aar siden, alt Sammendrag af Oplysninger, der i det væ

sentlige er hentet fra Musæumsforstander H-P.Hansen og andre Egnsh-’stor! keres 

forskellige Publikationer.

Naar det netop er Forholdene i Hammerum Herred, der er valgt til 

at danne Basis for denne Milieuskildring, skyldes det naturligvis i første Ræk

ke, at en saa stor Del af Ahnetavlens Antecendenter har haft deres Rod netop i
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denne Del af Landet, saaledes at Skildringen vil korne til at passe paa de Leve- 

vilkaar, hvorunder en stor Del af Forfædrene fristede Livet.

Først en kort Beskrivelse af selve Hammerum Herred, der i Areal er 

ca. 1200 km stort eller omtrent paa Størrelse med Lolland, i Udstrækning det 

største Herred i Landet - og det østligste i Ringkøbing Amt.

Omkring Aar 1800 var der ca. 6.500 Indbyggere fordelt paa 17 Landsog

ne. Ca. 50 Aar senere, endnu inden Opgangstiden paa Egnen var begyndt, havde he

le Herredet kun ca. 10,000 Indbyggere, i 1940 var Tallet steget til ca. 47.000.

Byen Hammerum, der har givet Herredet Navn, har været Herredsting i 

gamle, længst forsvundne Dage, og dér, hvor nu Valgmenighedskirken ligger, paa 

•’Tornebuskehøj’*, har vore Forfædre antagelig holdt Ting.

Egnen var tidligere dækket af Lyng, Hede og Mose og har været anset 

for Landets goldeste Egn. I de senere Aar er der sket en stor Forandring, navn

lig ved Hedeselskabets Bestræbelser med Hensyn til Plantning, Engvanding og Til

vejebringelse af Mergel.

Ensomt var der paa Egnen og lang Vej til Byerne. At Vejene var elen

dige, gjorde Afstanden til Omverdenen endnu større. Hovedvejen var den fra 

Ringkøbing til Horsens. Fra Holstebro gik der en Vej mod Syd, som delte sig i 

Aulum og dels førte til Gjellerup, dels til Snejbjerg. F.rst 1846 blev der an

lagt Vej til Vejle. Hvor der ikke var Vej, kørte man i Hedesporene, eller man 

red eller gik ind over Lyngen.

I denne Landets fattigste Egn stod man naturligvis langt tilbage i 

mange Retninger i Forhold til det øvrige Land, Der kørtes med Stude og med Pinde

vogn.. Tarvelig Føde og tarvelige Klædedragter nøjedes man med, megen Fattigdom 

var der overalt, ja - ofte endog Sult.

Med Sarkasme døbtes Egnen "Jammerfuld Herred”,

Overflødigt vil det være at sige, at der praktisk talt ikke fandtes 

Kommunikations- eller andre Samfærdselsmidler. Nu i Radioens Tidsalder lyder det 

helt fantastisk, at det for ca« 80 Aar siden skal vær® hændt, at en Familie fra
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Voulund i Rind Sogn, hvorfra der var ca. 10-15 km til nærmeste Kirke, ved en Bar- 

nedaab var ankommet en Dag for tidligt til Kirken. De kom om Lørdagen i den Tro, 

at det var Søndag.

Nutidsmennesker - uden Kendskab til de daværende Forhold - vil umu

ligt kunne sætte sig ind i den primitive Levevis, som Egnens Befolkning gennem 

flere Aarhundreder levede under. Der skal derfor ofres nogle faa Øjeblikke paa en 

ganske kortfattet Skildring af Hedebondens Levevilkaar, hans Liv og Færden paa 

den øde Hedeegn; thi Kendskabet til disse Forhold kan bedre end mange løsrevne 

Eksempler bibringe Eftertiden en bedre Forstaaelse af den Slægt, hvis Rod havde 

saa dybt Fodfæste paa denne Egn.

Betragter vi Hedebondens Liv omkring Aar 1800, da vil hans Liv have 

formet sig omtrent uforandret ogsaa 100 Aar tidligere; thi han levede saa afson

dret fra Omverdenen, og alt var saa stiliestaaende, at der praktisk talt ikke fo

regik nogen væsentlig Forandring.

Alt var primitivt, ikke mindst Boligen. Paa hele Egnen var der stor 

Mangel paa Bygningstømmer. Skove fandtes ikke, og som Følge heraf maatte der 

spares meget paa Træet. Det fornødne Materiale til Bygning af Husene maatte der

for fortrinsvis tages fra selve Egnen. Husenes Ydermure opførtes som Regel af 

stampet Ler iblandet med hakket Lyng, Skorstenen, som ogsaa var af stampet Ler, 

naaede sjældent længere op end til et kort Stykke ovenfor Bjælkerne, og Røgen 

maatte selv finde Vej ud af Lyren i Taget.

Udvendig var Lerraurene beklædt med Hedetørv for at danne et Beskyt

telseslag mod Frost og Regn. Gulvene var af stampet Ler og som Følge af Slid og 

Fugt meget ujævne. Lofterne blev oftest lavet af Rafter, der laa paa Bjælkerne 

og ovenpaa bedækket med Græstørv. Fandtes der Mursten i Husene, havde Beboerne 

selv strøget og brændt disse i selvlavede Teglovne.

I alle Stuehuse var Indgangsdøren paa søndre Side. Bag Forstuen var 

et lille Spisekammer med en Dør derind fra Stuen. Naar man traadte ind i selve 

Stuen, saa man paa den modsatte Væg en Pottekakkelovn eller en muret Kakkelovn,
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og pe.a hver Side af den en Dør. Den ene førte ind til et lille Kammer, den anden 

til Køkkenet, men hvor Kammeret ikke fandtes, var der altsaa kun Køkkendøren og 

saa en Seng. I Gaardene var der Storstue, uden Kakkelovn og uden Møbler, kun et 

Klædeskab eller en Dragkiste. I et Hjørne laa gerne en Dynge hvidt Strøsand, 

maaske kunde der dog findes en Gæsteseng.

Den fattige Hedebonde havde svært ved at tage mod liggende Gæster. Han 

havde kun de allernødvendigste Sengeklæder. I paakommende Tilfælde maatte man re- 

de op paa Gulvet, helst ved Kakkelovnen, da den øvrige Del af Gulvet gerne var 

fugtigt og overspyttet, og saa var der en hæslig Træk fra de utætte Dørtræer.

Stuen havde langs Vinduerne en Bænk og foran denne et umalet Bord og 

som oftest en Skammel. Det øvrige Bohave bestod af en Dragkiste og en Tablet over 

Kakkelovnen med en Smule Stentøj samt et Par Stole med Halmsæder. I Kammeret var 

der foruden Sengen kun en lille Kakkelovn og et Hjørne- eller Hængeskab, samt 

mellem Seng og Kakkelovn en Paid af Ler, hvor den gamle Bedstefader - hvis en 

saadan fandtes - gerne sad.

Hvis der var Brug for flere Senge, fandtes disse i Stuen som Alkover, 

Køkkenet var i de samme to Fag som Kammeret og vendte mod Nord, og det var næsten 

det uhyggeligste Sted i Huset. Dels var der meget koldt paa Grund af den aabne 

Skorsten, og dels var NØrredøren (Køkkendøren) oftest forsynet med Hønehul, hvor

igennem Hønsene - som om Natten sad paa en ”Hønerane inde i Køkkenet - skulde 

færdes ud og ind. At de mindre Børn gerne brugte Køkkenet til de naturlige For

retninger, forøgede ikke Hyggen.

Hedebondens Liv var baade Sommer og Vinter kun Slid og atter Slid, 

men han var vant til det fra Barnsben, og han tabte ikke Modet, for han vidste, 

at han skulde arbejde.

En Mand blev engang spurgt, om han kunde holde det gaaende, og han 

svarede: ”To, naar vi haaiger godt i, men vi skal leve tarveligt”, og en anden 

Mand, der ogsaa blev spurgt, hvordan Hedebønderne bar sig ad med at faa det dag

lige Udkomme, svarede at det gik helt godt, for Torden fødte dem, Faarene klædte
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dem, og fraregnet Skatter og Afgifter havde de jo kun Udgifter til Tjære, Salt og 

Træsko. Alt andet kunde og maatte de undvære, naar de ikke selv avlede det.

I et enkelt Sogn midt ude paa Heden var der for ca. 150 Aar siden kun 

een halvt beslaaet Vogn, tre Stuevisere og een Bilægger af Jern, Naar Manden med 

den beslaaede Vogn kørte til Købstaden med Korn, havde han højst tre Tønder med, 

mere kunde Vognen ikke bære.

Alle Gaardens Redskaber var saavidt muligt af Træ. Harverne var af 

purrede Egepinde og forsynet med Trætænder. Naar Manden tog i Marken for at har

ve, tog han gerne et Bundt Trætænder med for at have nogle i Reserve, efterhaan- 

den som Tænderne paa Harven knækkede.

Vognhjulene blev om Sommeren kastet i Vand baade Middag og Aften for 

ikke at falde fra hinanden. Gamle Folk har ogsaa fortalt, at der var Træstryger 

paa Plovene. Paa Lygterne var der et Stykke Skjold af et slagtet Kreatur i Stedet 

for Glas. Hammelrebene var af Flæg (en Slags Siv). Folk havde endog Trægjorde 

omkring deres Træsko i Stedet for Kramper.

Ogsaa indendørs klarede man sig, som man bedst kunde, med de til Raa- 

dighed værende Midler.

Belysningen i Stuen om Aftenen, ogsaa naar der holdtes Bindstue, var 

meget tarvelig. Kun sjældent brugtes Tællelys. Disse var meget tynde, for der 

var næsten ingen Tfelle i de’magre Hedefaar. Som Regel anvendtes smaa Tranlamper, 

der hang ned fra Loftet, men de osede slemt og lyste daarligt. For at spare 

paa Lys og Tran fandt man paa at tørre de i Moserne opgravede Fyrretræer og klø

ve dem i lange Skjælde. Disse Pinde tændtes i den ene Ende, og Børnene maatte 

om Aftenen skiftes til at holde dem for de arbejdende og stadig tænde nye Lys, 

naar de gamle var ved at brænde ud.

Ogsaa Føden var anderledes i gamle Dage. Kartoflerne kom først til 

Egnen omkring Aar 1800. Inden den Tid levede man af Rugen, som avledes paa de 

magre Jorder og af Boghveden, Naar Høsten mislykkedes, var det simpelthen knapt 

med Føden. Til Julen slagtede man Gris, ellers var det Hedefaaret, der maatte



Side 11

holde for, men det var ogsaa gerne magert. Sjældent fik man ”lavet Mad” (Suppe, 

Kaal, Ærter), Mælkemad var den daglige Kost.

Hjemmegjort Tøj brugtes af alle. Hedefaaret afgav Materialet til baa- 

de Klæder og Dækketøj.

Sengeklæderne var tarvelige. Mange Puder og Dyner var stoppet med Kær- 

uld, som Børnene havde samlet i Mosernej eller de kunde roere fyldt med Havreav

ner» Der var ikke Raad til at købe Fjer, og man holdt ikke Fjerkræ nok til eget 

Behov. Det er ganske ubegribeligt, hvorledes disse Mennesker kunde klare sig mod 

Kulden i de lange, kolde Vinternætter.

Hedebondens Liv var anlagt paa at spare, og derfor lærte han tidligt 

at blive god til at handle. Ved Handelen skulde Indtægterne bringes til Veje. 

Det er ikke et tomt Ord, man har sagt, at en Vestjyde kan sidde og samle Penge 

paa en Kampesten.

Hedebonden var selvstændig anlagt, og det kunde ikke være andet. En

hver maatte passe sig selv, og der var langt til Naboer og langt til fremmed 

Hjælp. Man levede og døde næsten uden at vide, at der var læge til. Blev man syg, 

maatte man klare sig med forskellige Husraad og saa forøvrigt finde sig i sin 

Skæbne. Fixesten var den eneste studerede Mand, man kendte lidt til. Han blev be

tragtet med en vis Ærbødighed og ansaas for Sognets Fader.

Et flittigt, nøjsomt, fribaarent og tænksomt Folk voksede op herude. 

Ensomheden og Sliddet kunde ofte gøre Bonden til Grubler, og ofte fik denne Grub

len et meget stærkt religiøst Islæt.

Alvor var der over Egnen,- over Livet dér og over Befolkningen i sin 

Helhed.

Paa denne Egn og netop i disse foran beskrevne Omgivelser levede Slæg

ten Truelsens Forfædre, som, saa langt man kan følge dem tilbage, altid har væ

ret nøje knyttet til Hammerum Herred.

De ældste Spor af Slægten er fundet i Regnskaberne over Kop- og Kvæg

skatten, hvor der i 1684 nævnes en Grafuers Poulsen (se Ahnetavle No. 258),
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hans Datter (hvis Navn er ukendt) blev gift med Troels Jensen (No. 128), og fra 

dette Ægteskab kan man følge Slægtled efter Slægtled indtil Nutiden.

Flid, Nøjsomhed og Gudsfrygt staar som en Devise over tidligere Tiders 

fattige Befolkning i Hammerum Herred, og disse Ord passer i særlig Grad paa fle

re af Slægtens Forfædre i de tidligere Generationer, men ogsaa paa en Mand som 

Søren Truelsen, Uldtøjskøbmanden, Manden med det store Fremsyn, med det store 

Handelstalent. Han var Typen paa den istoute Bonde, en Høvdingeskikkelse paa sin 

Egn og i sin Slægt, en Mand der var præget af sin Overbevisning, og som prægede 

sine Omgivelser i Overensstemmelse dermed, en Type, man sjældent ser i Nutidens 

rationaliserede og forjagede Tempo.

Han var den samlende, den myndige, men samtidig den ansvarsbevidste; 

thi han havde tidligt et vaagent øje for det Ansvar, som hans Position paa Egnen 

forpligtede ham til at føle, ikke alene overfor sig selv, sine Folk og sine Paa

rørende, men sidst og ikke mindst overfor sin Gud. Maatte da den Slægt, der har 

modtaget Liv eller Paavirkning fra denne stoute Skikkelse træde i de framlag 

Fodspor og fortsætte ad de Baner, som de Gamle viste, saaledes at deres Ønsker» 

og Forhaabninger ikke har været forgæves. Maatte det gamle Slægtsnavn ogsaa i 

kommende Tider bevare sin gode Klang i Hammerum Herred.

Hellerup, Juli 1946.

G. Bützow-Rohde
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1 Generation Johanne, Søren, Knud og Ella Truelsen Side 16
1 A - B - C - D

1 A JOHANNE TRUELSEN, født Herning 26/5-1890, (døbt Herning Kirke 29/6-1890) 
Datter af Tricotagefabrikant Truels Truelsen og Hustru Christine Laurine 
Christiansen.

Gift Herning Kirke 14/9-1916 med K.F.U.M.-Sekretær, senere Vicesko
leinspektør i Helsingør Laurits Søren Christian Jensen, født Aalborg 
14/4-1886, Søn af afd. Købmand Søren Christian Jensen og ^ustru Caroline 
Høybye.

Børn: Gerda Høybye Jensen, læge født Helsingør 19/9-1917
(døbt Olai Kirke 21/10-1917)

Ruth Høybye Jensen, født Helsingør 27/6-1919
(hjemmedøbt 27/6, fremstillet 
Olai Kirke 14/9-1919), 
død Helsingør 1/3-1920.

Agnete Høybye Jensen, exam.pharm.født Helsingør 21/2-1922,
(døbt Olai Kirke 12/3-1922)

Svend Truels Høybye Jensen, født Helsingør 14/4-1929,
(døbt Olai Kirke 26/5-1929) 

Erik Truels Høybye Jensen, født Helsingør 14/4-1929,
(døbt Olai Kirke 26/5-1929)

1 B SØREN TRUELSEN, Tricotagefabrikant, født Herning 4/11-1891, (døbt Herning 
Kirke 29/11-1891), Søn af Tricotagefabrikant Truels Truelsen og Hustru 
Christine Laurine Christiansen.

Gift Herning Kirke 21/11-1918 med Carla Mary Schäfer, født Hjørring 
8/10-1893, død Herning 7/2-1920, Datter af afd. Kasserer ved Herning 
Andelsslagteri Louis Schäfer og Hustru Louise Jensen.

Barn: Søren Carlo Truelsen, født Herning 7/2-1920,
(hjemmedøbt 8/2-1920,frem
stillet Herning Kirke 26/8-20) 
død Herning 10/7-1938.
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1 C KNUD TRUELSEN, Tricotagefabrikant, født Herning 11/10-1894, (døbt Herning 
Kirke 18/11-1894), Søn af Tricotagefabrikant Truels Truelsen og Hustru 
Christine Laurine Christiansen.

Gift Nordby Kirke 20/7-1930 med Frida Anthonisen, født Nordby paa 
Fanø 31/1-1910, Datter af afd, Læge Niels Hansen Anthonisen og Hustru 
Mette Brinch.

Børn: Troels Truelsen, . født Herning 31/1-1932,
(døbt Herning Kirke 20/3-1932)

Mette-Lise Truelsen, født Herning 5/10-1934,(hjemmed.s.Dag) 
død 5/10-1934

Hanne Truelsen, født Herning 5/10-1934,(hjemmed.d.Dag)
død 13/10-1934

Karen Truelsen, født Herning 29/1-1936,
(døbt Herning Kirke 8/3-1936)

1 D ELLA MARIE 'TRUELSEN, født Herning 7/12-1900, (hjemedøbt 11/12-1900, 
fremstillet Herning Kirke 9/6-1901), Datter af Tricotagefabrikant Truels 
Truelsen og Hustru Christine Laurine Christiansen.

Gift Herning Kirke 25/5-1927 med Grosserer Gudmand Bützow-Rohde, 
født København 22/6-1896, Søn af afd. Forretningsfører v/ a/S Larsens 
Flads Immanuel Bützow-Rohde og Hustru Olga Nielsen, 

Børn: Kirsten Bützow-Rohde, født København 10/5-1929,
(døbt Hellerup Kirke 2/6-1929)

Jørgen Bützow-Rohde, født Hellerup 15/6-1931,
(døbt Hellerup Kirke 12/7-1931)

(Litt.Henv.: Stamtavlesamlingen II, (1932)
G.Bützow-Rohde: Ahnetavle for 3 Søskende Bützow-Rohde (1942).)
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Tricotagefabrikant TRUELS (døbt Troels) TRUELSEN, R.af D, (Navneforandring fra 
Sørensen ifl. kgl. Bevilling af 5/1-1887), født Vesterholm v/Herning 18/4- 
1862, (hjemmedøbt af Faderen 18/4-1862, ikke fremstillet i Kirken), død Her
ning 25/10-1932, begravet Herning ny Kirkegaard 29/10-1932, Søn af Gaardejer 
og Uldtøjskøbmand Søren Truelsen og Hustru af 1' Ægteskab Else Johanne Nielsen.

Gift Aarhus Domkirke 8/3-1888 med CHRISTINE LAURINE CHRISTIANSEN, født 
Aarhus 12/2-1860 (døbt Aarhus Domkirke 9/4-1860), død Herning 13/12-1936, 
begravet Herning ny Kirkegaard 19/12-1936, Datter af Tricotagefabrikant 
Knud Christiansen og Hustru Johanne Danielsdatter.

Som Følge af Faderens religiøse Indstilling blev Truels Truelsen ikke kon
firmeret ved Opnaaelsen af den sædvanlige Alder. Først da han stod umiddel
bart overfor sit Bryllup, indmeldte han sig i Folkekirken og blev konfirme
ret. I Ribe Bispeembedes Arkiv findes en interessant Korrespondance angaaep- 
de Opnaaelse af Biskoppens Tilladelse til Truels Truelsens Konfirmation; her 
gengives Ansøgningen;

"Højærværdige Hr. Biskop Balslev. C1, D.M.
Ribe.

Undertegnede er herved saa fri ærbødigst at ansøge Deres Høj- 
"ærværdighed om Tilladelse til Lørdagen den 3. Marts d.A. at maatte 
"confirmere følgende Personer af Herning Sogn, hvis Foraldre have 
"hørt og for den enes Vedkommende endnu hører til de saakaldte "Døm- 
"mere" eller "Højhellige” nemlig:

Alle bevidne (Truels Truelsen, 26 Aar )Købmand S.
deres Daabs0 <Niels Truelsen, 23 Aar )Truelsens
Rigtighed (Anna Cathrine Truelsen 20 Aar>. Børn.

(Ane Sivebæk Pedersen ) Sypige i Herning
Vedkommende ere rigtig døbte, da "Dømmernes" Ritual er ensly

dende med Folkekirkens. De ville helst confirmeres en Søgnedag for 
”ikke at vække Opmærksomhed og for at undgaa Nysgerrighed og helst 
’’nævnte Lørdag, da førstnævnte skal ægtevies i Aarhus 8.Marts d.A., 
"og Stiftsprovsten har begjæret Konfirmationsattesten.

Ansøgningen kommer saa sent, fordi jeg troede, at jeg ikke 
"skulde ansøge om Tilladelse dertil men handle overensstemmende med 
^Cancell, Skr. 13/5-1817 og C.M.Skr. 30/11-1868 samt af 6/1 og 15/3 - 
"1872. Men efter at have konfereret med Provst Blom om den Sag, men- 
’’te Provsten at jeg rettest burde ansøge om Biskoppens Tilladelse 
"dertil, hvorfor jeg er saa fri at fremsende Nærværende forventende 
"Deres Højærværdigheds behagelige Svar."

Rind-Herning Pastorat 24/2-1888
Ærbødigst 
Jens Hansen.

Endvidere findes Biskoppens Svarskrivelse af 29/2-1888, hvor Tilladelsen 
meddeles under Forudsætning af, "at de have tilstrækkelige Kristendomskund
skab, samt at De forskaffe Dem Sikkerhed for, at de ere rettelig døbte".

Om Truelsens første Barndoms- og Ungdomsaar vides saare lidt, men Livet 
levedes paa Vesterholm i Arbejdsomhed, Nøjsomhed og Gudsfrygt. Regelmæssig



2 Generation.
No. 2 - 3

Truels Truelsen Side 19

Skolegang kendtes ikke. En Tid gik Truels nogle Gange ugentlig i Landsbyskolen 
i Gjellerup, hvor en Onkel var tører. Som 12 aarig begyndte han at passe Dyrene 
og tidlig tørte han Handelen hos Faderen, Sikkert har Truels sammen med Faderen 
foretaget en Del Opkøbsture til Bønderne i Oplandet. Megen praktisk Handelstør- 
dom, Kendskab til Uldsagerne og Menneskekundskab maa han have tilegnet sig paa 
disse Ture; thi Faderen betroede ham allerede i en Alder af kun 21 Aar at lede 
den nyoprettede Manufakturforretning i Herning og senere den saa smaat paabe
gyndte Fabriksvirksomhed, efterhaanden som denne - under Firmanavn S« Truelsen 
& Søn - flyttedes fra Nørholm til Herning,

Af Faderen købte han senere Bygning og det 14 Tdr. Land store Areal, be
liggende midt i det nuværende Herning By, for en Fris af Kr. 30.000.- og 
her opførte Truels Truelsen i Aarenes Løb de lange Fabriksbygninger, hvor 
Tricotagefabrikken nu har til Huse. I 1888 fik han Købmandsbevilling og i 
1893 Fabrikantborgerskab,

Virksomheden voksede under hans kyndige Ledelse og fik, ikke mindst efter 
Optagelsen af hans to Fætre Truels Truelsen jr. og I.C. Truelsen (Se Børn 
efter Løbe-Nummer 8) som Medindehavere, et endog meget betydeligt Omfang.

I 1906 byggede Truelsen en stor og efter Datidens Forhold meget moderne 
Villa. Denne blev efter hans og Hustruens Død af Børnene skænket til Brug 
for Byens Folkebibliotek.

Truelsen deltog ikke i det offentlige Liv bortset fra, at han en Aarrække 
var Bestyrelsesmedlem i Handelsstandens Enkekasse i Herning samt i Forenede 
Jydske Farverier & Tricotagefabrikker og Næstformand i Bestyrelsen for Ham
merum Herreds Spare- & Laanekasse. I Anledning af Firmaets 100 Aars Jubilæ
um blev han udnævnt til Ridder af Dannebrog.

Som ung havde Truelsen været livlig og meget selskabelig anlagt, men Slæg
tens tunge Sind prægede ham efterhaanden som Aarene gik, og de senere Aar 
deltog han ikke i nogen Form for Selskabelighed og opholdt sig helst hjemme, 
hvor han befandt sig bedst. Han var en udpræget religiøs Natur og dette præ
gede ham og hele hans Livsførelse. I kirkelig Henseende sluttede han sig sær
lig til Indre Mission, dog havde DømmerbevægeIsens Paavirkning fra Barndoms
hjemmet og Ungdomsaarene ikke undladt at sætte sit Præg paa hans Livssyn.

I de senere Aar trak Truelsen sig langsomt ud af Forretningens Ledelse, 
idet denne mere og mere overdroges Kompagnonerne, de to forannævnte Fætre 
samt Sønnerne Søren og Knud, der fra 1927 ogsaa var blevet optaget i det 
gamle Firma.

Helbredet var nedadgaaende, og til sidst var Truelsen ude af Stand til 
at bevæge sig ved egen Hjælp. Flere paa hinanden følgende apoplektiske Anfald
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nedsatte Modstandsevnen, og en hæftig Lungebetændelse medførte Døden.
Efter hans Død fortsatte Enken sit hidtidige stille Liv i Villaen. Hun 

var i Modsætning til Manden lille og spinkel af Vækst. Hans store umiddelbare 
Charme havde hun ikke, men fik man Tid til at lære hende at kende, kunde man 
ikke undgaa at mærke, at der bag det tilsyneladende tillukkede og tilbage
holdende Væsen skjulte sig et forstaaende og intelligent Menneske med en 
skarp og nøgtern Iagttagelsesevne.

Laurine Truelsen var en Aarrække Formand for Louiseforeningens Herning- 
afdeling. Hun døde af et Hjerteanfald 4 Aar efter Mandens Død. Begge ligger 
begravet paa Herning ny Kirkegaard.

Børn: Johanne Truelsen født 1890 (gift Jensen)
Søren Truelsen, født 1891, Tricotagefabrikant
Knud Truelsen; født 1894, Tricotagefabrikant
Christine Laurine Truelsen, født 1898, død 1898
Ella Marie Truelsen, født 1900 (gift Bützow-Rohde)

(Litt.Henv,: H.P.Hansen: Midtjyllands ældste Handelshus (1927)
Konrad Understrup: Stamtavle over Slægten Lundsgaard (1913) 
Slægtstavlesamlingen, II, 1936. )
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Gaardejer og Uldtøjskøbmand SØREN TRUELSEN, født Vesterholm v/Herning 8/3-1826, 
(hjemmedøbt af Faderen s.D., fremstillet Herning Kirke 15/5-1826), død Her
ning 28/2-1910, begravet Herning ny Kirkegaard, Søn af Sognefoged og Amts- 
raadsmedlem Trouels Gravesen og Hustru Kirsten Marie Sørensdatter.

Gift 1' Gang Herning Kirke 9/12-1853 med ELSE JOHANNE NIELSEN, født Sahl- 
holdt 8/8-1834, død Vesterholm v/Herning 3/2-1871, Datter af Landmand i Sive- 
bæk v/Tjørring Niels Lauridsen Sahlholdt og Hustru Marie Elisabeth Conrads- 
datter Nyboe.

Gift 2' Gang Herning Tinghus 2/12-1871 med Ane Margrethe Nielsen, født 
Ryde 2/3-1843, død Vesterholm 20/5-1877, Datter af Gaardbestyrer Niels Moes- 
gaard og Hustru Else Madsdatter.

Som Dreng var Søren en urolig Fyr, han var ikke let at styre og blev al
lerede i 8 Aars Alderen sendt til en Morbroder i Høgild, hvor han i to Somre 
kom til at vogte Faar paa Heden.

Senere stod han halvandet Aar i Snedkerlære hos en Mand i Birk. Her paa- 
drog han sig en Brokskade, som aldrig forvandtes.

Som ung lærte han at spille Violin og spillede, naar der var Fest rundt 
om paa Gaardene. Et Aar var han ude at spille til Julegilde 16 Nætter i Træk. 
Det var anstrengende, men han tjente 24 Skilling pr. Nat. Selv var han en 
ivrig Danser, men da Forældrene sluttede sig til Dømmerbevægelsen, blev Vio
linen ødelagt, og fra den Tid førte Søren en rolig Tilværelse.

Som ung Karl forsøgte Søren Truelsen som saa mange andre Karle Lykken som 
rejsende Uldhandler paa Sjælland. Det første Aar kom han fattigere hjem, end 
han drog ud, men næste Aar gik det bedre. Efterhaanden kørte han rundt med 
Hest og Vogn og leverede Varer til de fastboende Handlende. Naar han ikke 
var paa Rejse, hjalp han Faderen hjemme paa Vesterholm, Her blev han snart 
uundværlig, thi han havde et udpræget Handelstalent. I 1855 kaldes Forret
ningen paa Vesterholm ”T. Gravesen & Sønw. Søren maa saaledes allerede en 
halv Snes Aar før Faderens Død være blevet optaget i Firmaet. Søren boede 
med sin Kone i Aftægtshuset paa Vesterholm. Først da han i 1858 overtog 
Gaarden, flyttede han over i Hovedhuset og de Gamle i Aftægtshuset.

Vistnok i 1869 ophævedes Købmandsforretningen, og Forretningen helligedes 
Handelen med Bindtøj, som var blevet baade omfattende og meget Indbringende. 
Truelsen, der var den største Opkøber paa Egnen, kørte rundt i Sognene og 
købte op. Det blev endog bekendtgjort ved Kirkestævne, naar han kom og mod
tog Varer.

Omkring 1875 kom den første Strikkemaskine til Vesterholm, og dermed lagdes 
den direkte Grund til Forretningens senere Industrialisering.
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Søren Truelsen var meget slagfærdig, og han kunde være ret robust i sin 
Udtryksmaade. Der gaar sære Frasagn om de Udtryk og den Facon, han yndede at 
anvende navnlig overfor Bønderne, saafremt de forsøgte at narre ham ved at 
levere daarligt Bindtøj.

I 1876 købte Truelsen Gaarden Nørholm udenfor Herning og flyttede Forret
ningen dertil. Dog ikke mange Aar derefter fandtes det for upraktisk at have 
Virksomheden beliggende saa afsides. Der var nemlig ved at vokse en By op om
kring det nuværende Herning, og Søren, der var forudseende, købte en Grund ud 
til det nuværende Bredgade og opførte her en Bygning, hvor der under Firma
navn ’S. Truelsen & Søn" oprettedes en Manufakturforretning. Søren optog sin 
ældste Søn Truels Truelsen som Medindehaver. Kort efter flyttedes ogsaa Fa
briksvirksomheden til Herning, hvor den — efter at Manufakturforretningen var 
solgt fra - fortsattes under Sønnens Ledelse.

Søren Truelsen var en Tid Sogneraadsmedlem i Rind-Herning Sogneraad. Der
udover deltog han ikke i det offentlige Liv.

Den Paavirkning, han gennem Barndomshjemmet havde modtaget fra Dømmerbe- 
vægelsen, sad dybt i Sindet, og adskillige Udtalelser og Handlinger bar Præg 
om, at den Sæd, der for mange Aartier siden var saaet i bans Sind, havde 
slaaet Rod og baaret Frugt. Hans første Hustru var en meget ivrig Tilhænger 
af Dømmerbevægelsen, men efterhaanden som Aarene gik, og maaske navnlig efter 
Konens Død, afkølnedes hans Tilbøjelighed for Sekten, som han dog stadig be
holdt nogen Tilknytning til, indtil han endelig i Begyndelsen af 90erne ind
meldte sig i Folkekirken. Af Dømmerne kaldtes han sidon "den frafaldne".

Søren Truelsens første Ægteskab voldte nogen Vanskelighed i Konens Familie, 
idet Svigerfaderen var imod Forbindelsen, da han vilde have Datteren gift med 
en velhavende Gaardmand i Gjellerup, men hun holdt af Søren, og derved blev 
det. Efter hendes Død - hun var svagelig og led af Tuberkulose - giftede han 
sig allerede inder Aaret var gaaet med Margrethe Moesgaard; der siges, at 
den afdøde Hustru paa sit Sygeleje skal have tilskyndet ham dertil, idet hun 
selv havde udpeget Margrethe, som hun kunde tænke sig,vilde blive Søren en 
god Kone. Dette Ægteskab varede kun kort, ogsaa hun bukkede under for Tuber
kulose.

Da Forretningen var overdraget til Sønnen Truels, blev Gaarden Nørholm 
overdraget til en anden Søn Niels. Søren flyttede derfor tilbage til Vester— 
holm, hvor han boede, indtil han i 1905 overdrog denne Gaard til den yngste 
Søn Christian. Herefter flyttede han selv til Herning, hvor han havde bygget 
et lille Hus. Her henlevede han sine sidste Dage.
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Børn: 1' Ægteskab: Kirstine Marie Sørensen, født 1855, død 1887 
gift Lauritsen.

Troels Sørensen, 
Elisabeth Sørensen, 
Troels (Truels) Truelsen,

født 1857, død 1858.
født 1859, død 1873.
(Navneforandring fra Sørensen) 
født 1862, død 1932, overtog 
Forretningen.

Niels Truelsen, (Navneforandring fra Sørensen) 
født 1864, overtog Nørholm.

Anne Cathrine Truelsen, (Navneforandring fra Sørensen) 
født 1867, død 1936, gift 1/ 
Gram, 2/ Mørkeberg.

2' Ægteskab: Niels Christian Sørensen, 
Else Johanne Truelsen,

født 1872, død 1873.
(Navneforandring fra Sørensen) 
født 1874, død 1937.

Niels Christian Truelsen, (Navneforandring fra Sørensen) 
født 1876, overtog Vesterholm-,

(Litt.Henv.: H.P.Hansen: Midtjyllands ældste Handelshus (1927)
" : Fra gamle Dage (1921)

Konrad Understrup: Af Bindestuens Saga (1918)
" : Stamtavle over Slægten Lundsgaard (1913))

6 Tricotagefabrikant KNUD CHRISTIANSEN, født Aarhus 8/3-1827, døbt Frue Kirke 
11/3-1827, død Aarhus 2/12-1893. Søn af Høker Andreas Christian Christiansen 
og Hustru Kirsten Knudsdatter.

7 Gift Aarhus Domkirke 17/5-1854 med Johanne Danielsdatter, født Odder v/
Aarhus 22/2-1827, (hjemmedøbt 22/2-1827, publiceret 16/4-1827), død Aarhus 
28/12-1900, Datter af Indsidder Daniel Pedersen og Hustru Mette Marie Laurs
datter.

Knud Christiansen var Søn af meget fattige Forældre, og han havde ingen 
gennem Generationer skabt Basis for sin Tilværelse. Det var udelukkende gen
nem eget Slid og ved Dygtighed, at det lykkedes ham at skabe den store Virk
somhed i Aarhus, der var Resultatet af hans Manddoms Gerning.

Han var oplært Væver. I Aarhus Folketællingsliste for 1845 findes han 
opført som Væverlærling, boende Tangen. Paa fuldkommen bar Bund begyndte han
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i 1853 et Uldspinderi i et ganske lille Hus paa Tangen, maaske endog samme 
Sted, hvor han i 1845 boede sammen med Forældrene» Først Aaret efter fik 
han Borgerskab som Væver.

I 1863 flyttedes Forretningen til Rosensgade og blev nu udvidet Gang efter 
Gang, indtil den tilsidst i 1914 under Sønnen Hans Christiansens Ledelse om
dannedes til Aktieselskab under Navnet T?Forenede Jydske Farverier & Trico- 
tagefabrikker".

Efter den første Verdenskrig gled Virksomheden imidlertid Familien af 
Hænde.

I 1863-64 var Christiansen med i Kampen ved Dybbøl. Han blev saaret i det 
ene Ben og forvandt aldrig Skaden. Resten af sit Liv oppebar han en mindre 
Invalidepension fra Staten.

Hjemmet laa i Rosensgade bag Domkirken og i umiddelbar Tilknytning til 
Fabrikken. Livet var i de første Aar yderst spartansk, men efterhaanden som 
Tiden gik og Forretningen udvidedes mere og mere, øgedes ogsaa Fornødenhe
derne, samtidig med at en betydelig Formue grundlagdes.

Christiansen skal have været en livlig og fornøjelig Mand, til Tider ret 
spendabel, i Modsætning til Hustruen, der havde Ord for at være endog meget 
paahoIdende<

Om hende vides forøvrigt ikke meget. Hun mistede sine Forældre ret tidligt 
og blev opdraget paa Børnehjem. Ved sit Bryllup tjente hun hos en Adjunkt 
Thisted i Aarhus. Hun har vistnok været stille og indadvendt, men omhygge
lig i sit Hjem og en god Moder for sine Børn. Faderen var dog den ledende 
og drivende Kraft. Børnene saa op til ham og elskede ham.

Som et Kuriosum bør det nævnes, at S'^ren Truelsen i Herning (se Løbe- 
Nummer 4) var blandt Christiansens allerførste Kunder.

Børn; Meta Kirstine Christiansen, født 1854, død 1912,
Andreas Christian Christiansen, født 1856, død 1882.

(gift Petersen)

Hans Christiansen, født 1858, død 1931.
Christine Laurine Christiansen, født 1860, død 1936, (gift Truelsen)
Frederik Wilhelm Christiansen, født 1861, død 1871.
Theodor Marius Christiansen, født 1864, død 1916.

(Litt.Henv.: Konrad Understrup? Af Bindestuens Saga. (1918)
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Sognefoged og Amtsraadsmedlem TROUELS (TROELS) GRAVESEN, født Vesterholm v/ 
Herning 27/3-1795, død Vesterholm v/Herning 5/9—1865, begravet Herning gl. 
Kirkegaard, Søn af Gravers Troelsen og Hustru Maren Christensdatter.

Gift Rind 19/5-1821 med KIRSTEN MARIE SØRENSDATTER, født 29/1-1802, døbt 
Rind 28/2-1802, død Nørholm v/Herning 12/6-1896, begravet Herning ny Kirke— 
gaard, Datter af Gaardmand i Vester Høgild Søren Nielsen Oiling og Hustru 
Anne Cathrine Knudsdatter.

Først ca. 8 Aar efter Faderens Død fik han Fædrenegaarden Vesterholm over
draget af sin Moder. I Skødet af 6/2-1824 (tinglyst 19/6-1824) tales der om 
en Aftægtskontrakt. Denne er imidlertid ikke fundet i de efterladte Papirer. 
Derimod bærer Skødet Paategning om at være forevist Landmilits Sessionen for 
Ringkøbing Amt. Det maa formodes, at Troels Gravesen ved denne Lejlighed er 
sluppet for videre Krigstjeneste.

Om Troels Gravesens Ungdom vides kun, at han har været Vinterlærer i Gul
lestrup, vistnok i Overgaard, og at han lærte Snedker- & Bødkerprofessionen 
hos en Anders Bødker, der boede i den søndre Gaard i Brændgaard. Han har nok 
efter Datidens Forhold faaet en god Uddannelse, thi han stod i sine ældre 
Aar og forfærdigede forskellige Ting, som en ^Bæslingsnæjker” ikke kunde have 
magtet.

Troels Gravesen var en dygtig og anset Mand paa Egnen. I 10 Aar var han 
Sognefoged i Herning. Siden blev han Amtsraadsmedlem, og endvidere var han 
Retsvidne, og om ham kan man utvivlsomt sige, at han var en Mand, paa hvem 
den kendte Karakteristik om Egnens Befolkning: Flid, Nøjsomhed og Gudsfrygt, 
passede særlig godt. En ganske særlig Position fik han i Kraft af den Indsats, 
han ydede ved Oprettelsen af den første rigtige Købmandshandel paa Egnen.

Efter mange Vanskeligheder - udførligt beskrevet af H.P.Hansen i ”Midt
jyllands ældste Handelshus”, lykkedes det ham 8/6-1827 at faa kgl. Bevilling 
til at drive Købmandshandel, og han begyndte nu, foruden at han passede sit 
Landbrug, at drive Kolonialhandel, hvortil hurtigt kom Handel med Uldvarer. 
Efterhaanden som Tiden gik, blev han en Slags Grosserer i Uldtøj, idet Folk 
solgte deres hjemmestrikkede Uldsager til ham, og han videresolgte det til 
de omrejsende Uldhandlere eller Hosekræmmere.

Oprindelig var der ingen Butik paa Vesterholm. Kunderne blev expederet 
i Dagligstuen, men efterhaanden blev der bygget nyt Stuehus, og Forretningen 
moderniseredes. Senere kom Handelen til at omfatte saa forskelligartede Ting 
som Uldtøj, Kolonialvarer, Træ, Tømmer, Isenkram, Brændevin, Tobak, Smør, 
Farver, Kakkelovne og Huder, ja, der var efterhaanden praktisk talt ikke den
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Vare, man ikke kunde købe paa Vesterholm.
I Johs. Gøtzsches Bog: ”Træk af en jydsk Vækkelseshistorie” gøres nøje 

Rede for Troels Gravesens Forbindelse med den aandelige Rørelse eller Vækkel
se, Dømmerbevægelsen, som i Aarene 1840 til lidt ind i 50erne gik hen over 
Egnen, og som kom til at paavirke hans og forøvrigt adskillige af hans Efter
kommeres hele Livssyn endog gennem flere Generationer.

Det fik »stor Betydning for Vækkelsen paa Egnen, da Troels Gravesen og hans 
Broder Peder, der var Smed i Grøderis, sluttede sig til Dømmerne. Vesterholm 
blev en Slags aandeligt Centrum for den nye Bevægelse. Udviklingen gik med 
rivende Fart. De, der ikke var vakt, kaldtes Kættere« Man forlangte Fordøm
melse over udøbte Børn, man fandt Konfirmation gudsbespottelig, idet den sagdes 
at tage Æren fra Daaben, og man begyndte privat Altergang paa Vesterholm, 
hvor Handlingen forrettedes af Peder Gravesen.

Troels Gravesen, i hvis Hjem Bevægelsen havde saa dybt Fodfæste, blev me
get stærkt præget af denne tunge og alvorlige Livsindstilling.

Troels Gravesen døde paa Vesterholm« Paa hans Gravsten paa Herning gamle 
Kirkegaard læses følgende Indskrift: TfDe helliges Død er dyrebar holden for Her
ren7’ (Psal. 116, 15)

Enken overlevede ham og blev boende paa Vesterholm hos Sønnen Søren, men 
efter dennes Køb af Gaarden Nørholm flyttede hun dertil, hvor hun døde ca« 
30 Aar efter sin Mand* Da den gamle Kirkegaard i Mellemtiden var blevet ned
lagt, begravedes hun paa Herning ny Kirkegaard.

Børn: Gravers Truelsen, født 1822, Købmand i Nørgaard, Vorgod.
Maren TrueIsdatter, født 1824, 

lestrup.
gift m/Poul Chr.Pedersen, Gul

Søren Truelsen, født 1826, 
ningen.

fik Fædrenegaarden og Forret

Christian Oiling Truelsen ,født 1829, død som ung.
Ane Cathrine Truelsen, født 1831, død som ung.
Josva Truelsen, fpdt 1833, død som ung.
Christian Feder Truelsen, født 1836, Skolelærer i Ryde, gift m/Karen

Jensdatter, og Fader til de senere Medin-
dehavere af' det gamle Slægtsfirma: Truels
Truelsen jr’. og I,C. Truelsen samt til
Læge Josva Truelsen.

Otto Truelsen, født 1838.
Carl Johan Truelsen, Gaardejer i Tjørring.
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(Litt.Henv.: H.P. Hansen: Midtjyllands ældste Handelshus (1927)
J. GØtzsche: Træk af en jydsk Vækkelseshistorie (1925)
J. GØtzsche: Livsrørelser (1924)
Nogle Mindesange over vore i Kristo salig hensovede Venner og Slægt

ninge. (Ikast 1925, optrykt)
Oluf Nielsen: Herning (1928) )

10 NIELS LAURIDSEN SAHLHOLDT, døbt i Sivebæk v/Tjørring 28/9-1793, død Sahlholdt 
29/10-1881, Søn af Bonde og Gaardbeboer Laust Thomsen Sivibæk og Hustru Anna 
Jensdatter«

11 Gift 27/9-1822 med MARIE ELISABETH CONRADSDATTER NYBOE, døbt Sahlholdt
21/7-1805, død Sahlholdt 25/4-1852, Datter af Gaardejer Conrad Lundsgaard 
Nyboe og Hustru Ane Kirstine Schaarup.

Det maa anses for givet, at de har tilhørt den paa Egnen velkendte 
Dømmerbevægelse. I en af Sekten udgivet Sangbog "Nogle Mindesange over vore 
i Kristo salig hensovede Venner og Slægtninge” findes en Mindesang over 
Niels Salholt Lauritsen, forfattet af Skolelærer Laurits Sivebæk Nielsen.

12

13

Høker ANDREAS CHRISTIAN CHRISTIANSEN, født i Bosbøll, (Klixbül) Syd for Tøn
der 11/8-1798, død Aarhus Domsogn 17/12-1845, Søn af Andreas Christiansen og 
Hustru Maria Catharina Martins.

Gift Aarhus Domkirke 23/10-1829 med KIRSTEN KNUDSDATTER, født Sjelle v/ 
Aarhus 13/3-1804, død Aarhus Domsogn 7/9-1853, Datter af Selvejergaardmand 
Knud Jensen og Hustru Birthe Sørensdatter.

Kirsten Knudsdatter omtales i Kirkebogen ved sin Død som Strøkone ved 
Domkirken, boende paa Tangen. Hun døde af Kolera.

Andreas Chr. Christiansen døde af Brystsvindsot. Han kaldes Høker paa 
Klostergade, der paa daværende Tidspunkt var en Sidegade til Tangen.

Børn: (ifl. Folketællingsliste 1845)
Knud Christiansen 18 Aar
Marie Christiansen, 15 ”
Andreas Christiansen, 13 ”
Hans Christiansen, 9 ”
Nicolai Christiansen, 7 ”
Karen Christiansen, 4 ”

samt Peter Christiansen, født 15/10-1845.
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14 Indsidder DANIEL PEDERSEN af Balle Mark, født ca. 1781, antagelig død ca.
1837, gift Tulstrup (Fruering Kirkebog) 6/11-1824 med

15 METTE MARIE LAURSDATTER, født Odder v/Aarhus 28/8-1798, død Odder v/Aarhus 
4/10-1832, Datter af Røgter Laurs Jacobsen og Hustru Johanne Rasmusdatter.

Paa Odder Tilgangsliste for 1824 er angivet, at Ægteparret er ankommet fra 
Røde Mølle i Fruering Sogn, hvor han havde været Tjenestekarl og hun tjenen
de i Røde Mølle.

Ved deres Vielse var Forloverne: Husmand Jens Jensen i Schaarup og Jens 
Pedersen i Wirring.

Daniel Pedersen ankom i 1824 til Fruering fra Rantzausgave, medens hun 
i 1823 kom fra Randlev.

Ifl. Randlev Afgangsliste rejser hun i 1823 til Skaarup, maa antagelig 
være Fruering Sogn. Paa Randlev Tilgangsliste anføres i 1822, at hun ankom 
fra Ørting til Hans Sørensen Elkjasr.

Af Ægteparrets Børn er der fundet 2 Døtre: Ane og Johanne.
Ved Ane Danielsdatters Daab var følgende indtegnede som Faddere: Tjene

stepigen Inger Marie Laursdatter, Husmand Niels Rævsgaardes Kone Inger Hans
datter, begge af østergaards Mark, Husmand Rasmus Laursen af Randlev, Bød
kersvend Søren Laursen af Østergaards Mark og Tjenestekarl Jacob Laursen af 
Meerslet. Ane skal ifl. Familieoverleveringen senere være blevet gift med 
en Teglbrænder.

Ved Johanne Danielsdatters Daab var Fadderne: Tjenestepigerne Anne Michels- 
datter af Balle Mark og Maren Mortensdatter af Fillerup, Husmændene Laurs 
Jacobsen af Thulstrup, Rasmus Laursen af Randlev og Søren Nielsen af Kysing.

Ved Mette Marie Laursdatters Død anføres hun i Odder Kirkebog som Inder
ste og Almisselem af Odder. I Odder Fattigprotokol 1827-37 findes paa For
sørgelsesplanen for 1833 Anne Danielsdatter, 8 Aar og Hanne Danielsdatter, 
5 Aar, og der staar ud for dem: ”født i Sognet, Moderen er død og Faderen 
formaar ikke selv at bekoste Barnets Opdragelse”.

Paa Forsørgelsesplanen for 1837 staar der: ”Moderen er død og Faderen 
er borte”. Endelig anføres det i Fattigprotokollen for 1838-44, Forsørgel
sesplanen for 1838: ”Fader- og Moderløs”,
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16

17

GRAVERS TROELSEN, døbt Ikast 2/7-1760, død Herning 30/10-1816, Søn af Sogne
foged Troels Grauersen og Hustru Mette Pedersdatter.

Gift Gjellerup 3/5-1793 med MAREN CHRISTENSDATTER fra Birk, døbt Gjelle
rup 16/12-1764, død Herning 5/11-1841, Datter af Christen Jensen Simmelkjær 
og Hustru Edel Knudsdatter.

Det fortælles, at Gravers Troelsen i 8 Aar laa som Soldat i Rendsborg 
trods det, at han var lam. Det lyder temmelig utroværdigt, men der maa vel 
have været noget om det. I hans Afskedspas staar anført ”maadelig af Ben", 
og Sønnesønnen Søren Truelsen har virkelig berettet, at Farfaderen var lam. 
Muligvis var det Grunden til, at han blev permitteret fra Hæren, eller ogsaa 
kan Aarsagen teaikes at være den, at han var blevet Ejer af en Td. Land Hart
korn og saa gjorde Brug af sin Ret til at kræve sig slettet af Rullen. I 
hvert Fald stiller han i 1795 for en Session i Ringkøbing, hvor han faar sit 
Afskedspas.

20/7-1794 købte Graves Troelsen 2 Parceller med 1 Td. Hartkorn fra Her- 
ningsholm for en Pris af 520 Rdl. Paa Herningsholm købte han derefter 4 
Fag "Hundehus", som dog var 10 Alen vid, og af Træet derfra byggede han sit 
Stuehus. Af Pastor Randrup i Nørre Felding laante han 800 Daler til Ejen
domshandelen, Gaarden blev benævnt "Heedager" paa Herningsholms Hovedgaards- 
mark. Først 1802 kaldes den "Vesterholm".

Aaret efter sit Bryllup købte han yderligere 2 Parceller for en Pris af 
430 Rdl. Det var dog saare langt fra, at han var Kapitalist. Da han kom fra
Ikast, havde han kun saa mange Penge, at han kunde købe en gammel Hest, og
Konen bragte som Medgift en graa Ko; men han laante sig frem, og da han var
en flittig Mand, som arbejdede fra tidlig til silde og endda ofte gik paa
Hoveriarbejde om Dagen, havde hans mere velhavende Bekendte tilsyneladende 
fattet Tillid til ham og forstrakt ham med lidt Midler.

Et Par Maaneder før sin Død lod han Boet registrere og vurdere. Boets 
Formue blev da anslaaet til ca. 1.240 Rdl., medens Gælden var 800 Rdl. til 
Pastor Randrup. Der var altsaa rigelig Dækning.

Efter Gravers Troelsens Død beholdt Enken Gaarden, Den 16/6-1821 udstedte 
hun en Panteobligation, hvor hun vedgik at skylde sine to yngste og umyndige 
Børn ca. 41 Rdl. hver, og til Betryggelse for Overformynderiet pantsatte hun 
med 2' Prioritets Panteret Vesterholm, hvis Jorder var takseret til 800 Rdl., 
mens Bygningerne var sat til 610 Rdl. Sølv.

Først den 6/2-1824 overdrog hun Gaarden til Sønnen Troels Gravesen for en 
Pris af 800 Rdl., d.v.s. Troels overtog Gælden, som han forøvrigt betalte
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samme Aar og svarede Aftægt til Moderen, indtil denne døde.

(Litt.Henv,: H.P.Hansen: Midtjyllands ældste Handelshus (1927) )

18 Gaardmand i Vester Høgild, Lind Sogn SØREN NIELSEN OILING, født i Oiling, As- 
sing Sogn 28/9-1769, død Rind v/Herning 15/7-1816, Søn af Selvejer Niels 
Sørensen og Hustru Kirsten Christensdatter.

19 Gift Rind 17/5-1799 med ANNE CATHRINE KNUDSDATTER, født ca. 1761, død
Rind 17/1-1838, Datter af Selvejer Knud Pedersen og Hustru Anne Christensdat
ter.

Anne Cathrine Knudsdatter havde tidligere været gift med Jørgen Nørum, der 
døde 18/11-1798.

20 Bonde og Gaardbeboer LÄDST THOMSEN SIVIBÆK, døbt Tjørring 25/1-1756, død 
Tjørring 2/3-1832, Søn af Thomas Lauridsen Sivibæk og Hustru Karen Jensdatter.

21 Gift Tjørring 17/10-1783 med ANNA JENSDATTER, døbt Tjørring 7/3-1759, død
Tjørring 8/9-1834, Datter af Selvejer i Tjørring Jens Dynesen og Hustru Johan
ne Nielsdatter.

Sivibæk var en af de største Hosekræmmere i Hammerum Herred i Begyndelsen 
af det 19' Aarhundrede. Han omsatte aarlig for henved 20.000 Rdl, blandt Eg
nens Folk.

Sivibæk begyndte først at opkøbe Uldvarer for en Slesviger ved Navn Niss. 
Senere købte han for egen Regning. Efter hvad hans Søn Niels Sivibæk har for
talt, kunde der i Løbet af en enkelt Uge køres 22 læs Uldtøj fra Sivibæk. 
Senere kom der flere Slesvigere og Holstenere for at købe Uldvarer, og de 
sagde, at hvis de ikke kunde faa Bindtøj hos Sivibæk, kunde de overhovedet 
ikke faa det nogen Steder i Danmark.

Sivibæk blev en velhavende Mand. Senere overtog hans Sønner Niels og Ja
cob Handelen.

Ifl, Hammerum Herreds Skifteprotokol 1832-37 Fol, 4 naarnes ved Sivibæks 
Død følgende Børn:

Jens, myndig, Gaardmand i Sivibæk.
Niels, myndig Gaardmand i Sahlholdt.
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Jacob, Gaardmand i Sivibæk.
Karen, gift med Thomas Frølund i Herning.
Johanne, død, gift med Gaardmand Johannes Lauridsen, Ikast.
Kirsten Marie, Enke efter Gaardmand Søren Jensen Krøygaard, Gjellerup.

(Litt.Henv.: Konrad Understrup: Af Bindestuens Saga (1918) )

22 Gaardejer CONRAD IUNDSGAARD NYBOE, født Ørnhoved v/Tjørring 5/2-1775, død 
Herning 14/1-1861, Søn af Laurids Lauridsen Nyboe og Hustru Elisabeth C. 
Lundsgaard.

23 Gift 1' Gang Rind 22/5-1802 med ANE KRISTINE SCHAARUP, døbt Rind 21/6-
1778, død Herning 27/4-1842, Datter af Gaardmand Rasmus Jensen Høgild og Hu
stru Ellen Morthensdatter Schaarup.

Gift 2' Gang Vildbjerg 7/7-1843 med Abelone Nielsdatter af Buurgaard, 
født ca. 1777, død Tjørring 7/5-1866.

Købte 1802 Gaarden Sahlholdt 1 Herning Sogn af Kammerraad Sehested paa 
Laulund, Ca. 1824 overlod Conrad Gaarden til sin Svigersøn og købte i Stedet 
Gaarden Herning Kirkegaard, som laa lige ved Siden af Herning gi. Kirke, og 
her døde han 1861, omtrent 86 Aar gammel. De sidste Aar blev han aldrig kaldet 
andet end ”gammel Conrad ve æ Kjerk”.

Endnu over de 80 Aar var han en høj og rank Mand med et frisk Aasyn. Som 
Landmand drev han det ikke vidt. Hans Tjenestefolk elskede ham, men der siges, 
at de bestilte for lidt. Hustruen, Ane Schaarup, gerne kaldet Ane Høgild, skal 
have været mere energisk.

Han holdt meget af et Slag Kort til en ordentlig Pibe Tobak, og saa holdt 
han af at fortælle Historier, navnlig Jagthistorier fra de yngre Dage, I Her
ning Kirkegaard findes endnu et Bord efter ham. Det er til at slaa sammen og 
har vel været brugt som Spillebord.

Maaske laa hans Evner i en anden Retning end Landbrug. Han skal saaledes 
have været dygtig til Regning. Pastor Svejstrup i Rind-Hernihg satte megen 
Fris paa Conrad og talte meget med ham, naar han skulde prædike i Herning 
Kirke og derfor boede i Kirkegaarden.

Da det i 1848 rygtedes, at Slaverne var brudt ud, var han meget optaget 
af, hvad der kunde gøres for at modtage dem. Han sendte sin Dattersøn afsted 
til Hest for at erfare, om Slaverne var i Anmarch.
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Denne Dattersøn, Laurids Sivibæk Nielsen, kaldet Laust Kirk, arvede Gaarden 
efter ham. (Se Stamtavle Truelsen A - 1).

(Litt.Henv.: L.Ch.Th. Frølund : Stamtavle over Slægten Nyboe (1876).
Konrad Understrup: Slægten Lundsgaard (1915).

” : Stamtavle over Slægten Lundsgaard (1913).

24 ANDREAS CHRISTIANSEN, gift med
25 MARIA CATHARINA MARTINS.

Det har ikke været muligt at konstatere noget om disse Personer, der maa 
formodes at have levet i Bosbuj.1, Syd for Tønder. Kirkebøger og øvrige Arki
valier findes i Tyskland, og man kan ikke faa Lejlighed til at foretage Un
dersøgelser.

Den eneste Søn, der er kendt, er Andreas Christian Christiansen, men Fami- 
lieoverleveringen siger, at de havde yderligere 2 Børn, nemlig Søren og Jør
gen, Rigtigheden kan dog ikke konstateres, og man kender intet til deres 
Skæbne.

26 Selvejergaardmand KNUD JENSEN, født ca. 1770, død Sjelle 11/3-1833.
27 Gift Sjelle 5/3-1802 med BIRTHE S/RENSDATTER, født ca. 1774, død 3/1-1841.

Det er konstateret, at Knud Jensen i 1809 sælger sin Gaard i Sjelle, men 
det bemærkes, at han ikke har Adkomst, der er tinglyst ved Translev Herreders 
Ret. I Stedet for fæster Knud Jensen nu en Gaard i Sjelle, der hørte under 
Wedelslund. Fæstebrevet, dateret 27/3-1809 findes i Wedelslund ^-odsarkiv. 
Desværre oplyser Fæstebrevet intet om Knud Jensens Fødested.

I 1828 køber han Fæstegaarden til Selveje.
Efter hans Død menes Sønnen Søren Knudsen at have overtaget Gaarden.

Enken overlevede ham i ca. 8 Aar. Hun døde af Tyfus.
Børn: Efter Knud Jensens Død indsender Enken Ansøgning om at maatte sidde 

i uskiftet Bo og opgiver ved denne Lejlighed følgende Børn:
Ane Knudsdatter, født 1802, gift med Daglejer Søren Jensen i Aarhus.
Kirsten Knudsdatter, ” 1804 gift med Spisevært Andreas Christiansen, 

Aarhus.
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Jens Knudsen, født 1805.
Søren Knudsen, ” 1810.
Jørgen Knudsen, ’’ 1811.
Maren Knud sdatter, ” 1814,
Desuden var der følgende Børn, som maa antages at være døde før Faderen 

og derfor ikke er nævnt i Enkens Ansøgning:
Søren, født 1808.
Karen, ” 1817.

T T ▼ T ▼ T T

30 Røgter LAURS JACOBSEN, døbt Odder v/Aarhus 2/7-1764, død Odder v/Aarhus 
2/7-1845, Søn af Husmand i Ondrup Jacob Andersen.

31 Gift Odder 5/12-1790 med JOHANNE RASMUSDATTER, født Randlev ca. 1768- 
1771, død Odder 27/8-1849, Datter af Husmand i Randlev Rasmus Jensen.

Det lidet, man ved om Ægteparret, indskrænker sig til, hvad der er frem
kommet ved Gennemgang af de forskellige Sognes Af- og Tilgangslister, Fæste- 
bøger etc., og heraf fremgaar det, at de har ført en ret omskiftelig Tilvæ
relse.

I 1814 ser man dem som Husfolk i Østergaardes Huse ankomme til Tulstrup 
fra Ørting. I 1828 flyttede de, tilligemed et Oatterbarn Hans Christiansen 
og et Sønnebarn Karen Sørensdatter, til Odder Sogn, hvor de sammen med en 
Søren Nielsen fæster et Hus i Ondrup By, Odder Sogn.

I Odder Folketællingsliste for 1845 findes de opført som Almisselemmer.
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32 Sognefoged TROELS GRAUERSEN, døbt Gjellerup 30/9-1725, begravet Ikast 21/12- 
1779, Søn af Grauers Troelsen og Hustru Kirsten Olufsdatter.

33 Gift 1' Gang Herning gi. Kirke 20/9-1754 med METTE PEDERSDATTER fra Gul
lestrup, født Herning 18/6-1727, død Ikast 23/1-1776, Datter af Peder Chri
stensen og Huetru Birgitte Pedersdatter.

Gift 2' Gang med Maren Pedersdatter.
Troels og Mette fik en Ejendom i Vaade i Ikast, og derfra fik han Kendinge- 

navnet Troels Vaade. Han synes at have været en baade anset og forholdsvis 
velhavende Mand, dels fordi han var Sognefoged, og dels fordi han var den 
første, der i Sognet havde en Jernovn (Bilægger) samt et Stueur, en temmelig 
stor Luksus efter Datidens Forhold.

Troels Grauersen døde af Kolik, en Lidelse der skal have plaget ham gen
nem mange Aar.

I Lundenæs-Bøvling Amters Skifteprotokol 1773-81 (Fol. 575 f) findes 
Skiftet, der er paabegyndt 19/1-1780. Det er et stort og meget interessant 
Skifte med en nøjagtig Fortegnelse over alle Efterladenskaberne. Der blev i 
samlet Arv udlagt til Enken ca. 43 Rdl., til hver af Sønnerne ca. 10 Rdl. og 
til hver af Døtrene ca. 5 Rdl.

(Litt.Henv.: H.P. Hansen: Midtjyllands ældste Handelshus (1927) )

34 CHRISTEN JENSEN SIMMELKJÆR, født ca. 1729, død 1770.
35 Gift Gjellerup 28/10-1763 med EDEL KNUDSDATTER, døbt Gjellerup 1.5/11-1744,

død Gjellerup 30/4-1823, Datter af Knud Josvasen og Hustru Maren Larsdatter.
Christen kaldes ved sit Bryllup ”af Birch”. Det hentyder formentlig til, 

at han i 1763 var Itester af en Gaard i Birk, snarere end at han var født i 
Birk. Det maa antages, at han er født i Ørre Sogn, hvortil Simmelkjær hørte 
indtil 1893, men Indførelserne i ørre Kirkebøger var for det paa^eldende Tids
punkt meget mangelfulde, I Ørre Kirkebog er der fundet en Christen (døbt 22/6- 
1732, Aarstallet er usikkert), Søn af Jens Ødegaard * Overkjær. Man kan tænke 
sig den Mulighed, at denne Christen er identisk med Christen Jensen Simmel
kjær, men noget afgørende Bevis foreligger ikke.



6 Generation Niels Sørensen
No. 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45

Side 35

36

37

38

39

40

41

42
43

44

45

Selvejer i Oiling, Assing Sogn NIELS SØRENSEN, født ca. 1730, død Assing 
4/3-1780.

Gift med KIRSTEN CHRISTENSDATTER.

Selvejer i Nørre Bjørslev, Vium Sogn, KNUD PEDERSEN, døbt Skjern Sogn 7/4- 
1715, død Vium 21/4-1773, Søn af Peder Knudsen.

Gift Vium 3/10-1742 med ANNE CHRISTENSDATTER, døbt Vium 11/2-1716, død
Vium 28/3-1773, Datter af Christen Bjørslev.

THOMAS LAURIDSEN SIVIBÆK, døbt i Gjellerup 15/9-1720, begravet Tjørring 10/4- 
1781, Søn af Laust Bjøstrup i Gjellerup Sogn.

Gift 1' Gang i Tjørring 13/9-1752 med KAREN JENSDATTER, født ca. 1727, 
begravet Tjørring 2/11-1761.

Ved Vielsens Indførsel i Kirkebogen kaldes Brudgommen Thomas Bjøstrup,og 
Bruden omtales som Enken Karen Jensen i Sivibæk.

Gift 2' Gang Tjørring 11/6-1762 med Zidsel Jensdatter.

Selvejer i Tjørring JENS DVNESEN, født ca. 1714, død Tjørring 23/5-1789.
Gift med JOHANNE NIELSDATIER, født ca. 1721, begravet 16/3-1778.
Skiftet efter Johanne Nielsdatter findes i Lundenæs-Bøvling Amters Skif

teprotokol 1773-81. Det fremgaar heraf, at det ældste Barn var 32 Aar gi., 
altsaa født ca. 1746.

LAURIDS LAURIDSEN NYBOE, døbt med Navnet Lars Horslund, Holstebro 23/4-1741, 
død Sahlholdt 8/12-1823, Søn af Lars Nielsen Nyboe og Hustru Susanna Busch.

Gift paa Lergrav 18/7-1772 med ELISABETH (Lise) C. LUNDSGAARD', født Hald 
v/Viborg ca. 1/10-1749, død paa Ørnhoved i Tjørring, begravet 9/12-1805, Dat
ter af Forpagter Conrad Christian Lundsgaard og Hustru Else Johansdatter Farre..

Navnet Horslund (Haarslund) findes to Generationer tidligere, idet Laurids
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No. 44 - 45 - 46 - 47 - 60

Lauridsen Nyboes Farmoder Ingeborg Lauridsdatter (Se Løbe-No. 177) var Datter 
af en Lavrids Horslund.

Omkring Aar 1767 blev Laurids Lauridsen Nyboe Ejer af Ørnhoved,og i 1808 
afstod han Gaarden til sin Svigersøn, Jens Christensen af Gulferhoved, da 
hans Datter Else Nyboe døde 24/4-1810, Han er rimeligvis selv flyttet til 
sin Søn Conrad Lundsgaard Nyboe i Sahlholdt, hvor han døde som Af taegtsmand.

I Tjørring Kirkebog findes følgende Indførsel: ”1810, 3'Paaskedag den 24. 
April blev Madame Else Christensen, født Nyboe fra ørnhoved begravet, 37 Aar 
gammel« Hun var sin Faders, den fromme og redelige Hr. Lauritz Nyboes eneste 
Datter. Ham i alle Henseender liig og værdig. Fred og Glæde over denne dydige 
Sjæl”.

(Litt.Henv,: Konrad Understrup: Slægten Lundsgaard (1915)
” : Stamtavle over Slægten Lundsgaard (1913)

L.Ch.Th. Frölund : Stamtavle over Slægten Nyboe (1876)

46 Gaardmand RASMUS JENSEN HØGILD fra Vester Høgild i Rind, døbt Rind 24/6-1745, 
begravet Rind 31/5-1786, Søn af Jens Rasmussen i Vester Høgild.

47 Gift Rind 14/6-1777 med ELLEN MORTHENSDATTER SCHAARUP, døbt Rind 14/8-
1753, død , Datter af Morten Schaarup i Vester Høgild,

Ellen Morthensdatters Dødsdato kan ikke findes. Den 17/12-1784 faar Ras
mus Jensen af Rind Sogn og Hustru Bevilling til, at den længstlevende maa 
hensidde i uskiftet Bo og skifte med Samfrænder. En Kopi er indført i Lunde- 
næs-Bøvling Amters Skifteprotokol 1780-88, Fol. 443-44. Nedenunder staar: 
”Rigtig Copie efter i Hænde havende Original tilstaaer Ellen Mortensdaatter, 
sal. Rasmus Jensens Efterleverske” Som Lavværge underskriver Rind d, 1, Junii 
1786, Jacob Schaarup.

Hun maa formentlig være fraflyttet Sognet, da hun ikke findes paa Folke
tællingslisten for 1801 og ej heller er død i Sognet mellem 1786 og 1801.

60 JACOB ANDERSEN, Vismand 'idrup, Odder Sogn.



6 Generation Rasmus Jensen Side 37
No. 62

62 RASMUS JENSEN, Husmand 1 Randlev.
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No. 64 - 65 - 66 - 67 - 70 - 71 - 76 - 78

64 GRAVERS TROELSEN (Graves Birk), døbt Gjellerup 7/9-1704, begravet Gjellerup 
31/8-1784, Søn af Troels Jensen i Birk, Gjellerup Sogn.

65 Gift Gjellerup 7/11-1723 med KIRSTEN OLÜFSDATTER, født oa. 1697, begravet
Gjellerup 22/1-1766.

Ved Gravers Troeisens Daab var Morfaderen Gravers Poulsen i Birk indført 
som Fadder.

Af en Jordebog 1751 over Herningholm Gods (Viborg Landstings Skøde & Pante- 
protokol No. 42, Fol. 653) fremgaar det, at Gaarden i Birk, hvor Gravers Tro- 
elsens Morfader Gravers Poulsen fra Birk i sin Tid boede, i 1751 var blevet 
delt i to Gaarde hver paa 5 Td, 3 Skp. 1 Fdk, 1 Alb, Hartkorn, og som Feester 
af den ene Gaard angives nu Gravers Troelsen.

66 PEDER CHRISTENSEN.
67 Gift med BIRGITTE PEDERSDATTER.

70 KNUD JOSVASEN i Vraa, Gjellerup Sogn, født ca. 1693, begravet Gjellerup 3/5- 
1763.

71 Gift Ikast 11/2-1732 med MAREN LARSDATTER, som ved Vielsen kaldes "af
Legsgaard".

Skiftet efter Maren Larsdatter holdtes ifl. Herningholms Skifteprotokol 
2/9-1757, men hendes Død kan ikke findes i Gjellerup Kirkebog for dette Aar. 
Derimod findes i Gjellerup Kirkebog for 1756 følgende Indførelse: "Næste Ons
dag efter Pindse Hellige Dage (9.Juni) da blev Knud Vraaes Hustru begravet".

76 .».EDER KNUDSEN i Albaak. Skern Sogn. Bølling Herred«

78 CBRISTEN BJ ÅRSLEV.
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No. 80-88-89-90-91

80 LAUST BJØSTRUP i Gjellerup Sogn.

88 LARS NIELSEN NYBOE, døbt Holstebro 4/12-1709, død Sunds v/Herning 27/4-1775, 
Søn af Niels Nielsen Nyboe i Holstebro og Hustru Ingeborg Lauridsdatter.

89 Gift 1' Gang Holstebro 27/2-1733 med SUSANNA BUSCH, døbt 21/10-1714, be
gravet Holstebro 21/12-1744, Datter af Christen Pedersen Busch og Hustru 
Margrethe Olufsdatter Legaard.

Gift 2' Gang: Navnet kendes ikke, Konen døde Ørnhoved v/Tjørring 31/1- 
1767, ca. 70 Aar gammel.

Gift 3' Gang 14/11-1767 med Jomfru Christiana Elisabeth Lihme, Datter af 
Sognepræst Otto C.C. Lihme i Hammel.

Lars (eller Lauritz) Nielsen Nyboe var først Købmand i Holstebro. I 1749 
købte han Tanderup i Snejbjerg, senere ørnhoved i Tjørring.

Børn: I Skiftet i Lundenæs-Bøvling Amters Skifteprotokol 1773-81 ses, at 
der kun er Børn af første Ægteskab, nemlig:

Christen Nyboe, boende Viborg, gift med Sr: Naaman Lassens Datter.
Margrethe Nyboe, gift med Sognepræst Michel Lyngbeck.
Ingeborg Nyboe, gift med Sr: Lars Buch til Tanderup.
Lauritz Nyboe til Ørnhoved, gift med Sr: Lundsgaards Datter paa 

Lergrav.

(Litt.Henv.: Konrad Understrup: Slægten Lundsgaard (1915)
” : Stamtavle over Slægten Lundsgaard (1913)

L.Ch.Th. Frölund : Stamtavle over Slægten Nyboe (1876)
” : Stamtavle over Slægterne Mølgaard og Buch (1875) )

CONRAD CHRISTENSEN LUNDSGAARD, født Hjermind 15/9-1701, død Lergrav i Aulum 
2/2-1781, menes at være begravet i Vorde, Søn af Sognepræst i Hjermind Chri
sten Nielsen Lundsgaard og Hustru Karen Thomasdatter Høeg.

Gift Viborg Søndre Sogn 13/2-l"37 med ELSE JOHANNESDATTER FARRE, født ca, 
1713, død Lergrav i Aulum 9/9-1784, menes at være begravet i Vorde.

Else Johannesdatter-Farres Herkomst kendes ikke. Ved hendes Vielse næv
nes hendes Stiffader Sr: Peder (Laursen) Giedsted. Ved Skiftet efter ham om
tales det, at hans Hustru hed Anne Pedersdatter, og hun blev begravet i Vi—
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No. 90 - 91 - 92 - 94

borg Sdr. Sogn 4/6-1760.
Conrad Christensen Lundsgaard var Forpagter af følgende Herregaarde om

trent saaledes: Hostrup i Salling 1725-41, Staarupgaard 1742-47, Hald 1743- 
50, Thaarupgaard 1751-58. I 1758 købte han paa Auktion Hovedgaarden Ler
grav i Aulum Sogn.

I et Skifte efter ham nævnes foruden Vorde Kirke, som han ejede, et gam
melt Skøde paa et 8 Fags Hus ved Vorde Kirke.

Om Konens Død oplyser Aulum Kirkebog: ”1784 Taarsdag Aften Kl. 8 d. 9. 
September Døde Velædle Madame Lundsgaard paa Leergraf, og 8 Dage dereftei1 
sat Lig 1 Aulum Kirke en kort Tid og var 71 Aar gi. med Sang af Ørre Degn 
og mig. P.A. Folik". (Degnen)

Skiftet efter hende er ifl, Lundenæs-Bøvling Amters Skifteprotokol paabe
gyndt 19/9-1784. Boet omfattede 12.600 Rdl.

(Litt.Henv.: Konrad Understrup: Slægten Lundsgaard (1915).
” : Stamtavle over Slægten Lundsgaard (1913))

92 TENS RASMUSSEN i Vester Høgild, Rind Sogn, Hammerum Herred.

94 MORTEN SCHAARUF i Vester Bøgild. Rind Sogn,
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No. 128 - 176 - 177 - 178 - 179 * 180 - 181

128 TROELS JENSEN, begravet Gjellerup 1/H~1725, var gift med en Datter af 
Grafuers Poulsen. Hendes Navn kendes ikke, men det vides, at hun blev begra
vet Gjellerup 3/3-1725.

Han og Hustruen boede i Birk, Gjellerup Sogn, hvor de 16.Søndag efter Tre
foldighed 1704 fik en Søn døbt Grauers Troelsen. Barnets Faddere var Grauers 
Poulsen og Anders Grauersen i Birk, Jens Espersen og Søren Jensens Hustru i 
Lind samt Troels Birks Tjenestepige. Dynes Birks Hustru bar Barnet. Den for
an nævnte Anders Grauersen maa utvivlsomt have været en Søn af Grauers Poul
sen og en Broder til Troels Birks Kone. Han fik forøvrigt selv omkring samme 
Tidspunkt en Søn døbt Grauers, og da stod Grauers Poulsen ligeledes Fadder.

(Litt.Henv,: H.P. Hansen: Midtjyllands ældste Handelshus (1927))

176 NIELS NIELSEN NYBOE i Holstebro, født ca. 1681, begravet Holstebro 23/1-1721, 
Søn af Niels Nyboe.

177 Gift Holstebro 14/8-1698 med INGEBORG LAURIDSDATTER, begravet 22/12-1750, 
Datter af Lavrids Horslund. (Ved sin Død angives hun i Holstebro Kirkebog 
saaledes: Ingeborg Haarsiund, gi. Niels Nyboes).

178 Købmand i Holstebro CHRISTEN PEDERSEN BUSCH, død Holstebro 6/7-1742.
179 Gift med MARGRETHE OLUFSDATTER LEGAARD, begravet Holstebro 12/11-1714.

180 Sognepræst i Hjermind CHRISTEN NIELSEN LUNDSGAARD, født Heilskov Præstegaard 
1656, død Hjermind 6/7-1721, Søn af Præst i Ørslevkloster Niels Andersen 
Lundsgaard og Hustru Anne Nielsdatter Nipgaard.

181 Gift Viborg 29/3-1693 med KAREN THOMASDATTER HØEG, død paa Hostrup 18/11- 
1728 (begravet Lem Kirkegaard 29/11), menes at være Datter af Prokurator og 
Borger i Viborg Thomas Christensen Høeg.

Hun havde været gift to Gange tidligere, først med Christen Christensen, 
Teglbrænder af Viborg-, derefter med Peder Sørensen Bach.

Lundsgaard blev Student Viborg 1674, cand, theol. 28/6-1682, kaldet 30/3- 
1691 (ordineret 1/4-1691) til resid. Kapellan ved Viborg Graabrødre Kirke,



8 Generation Christen Nielsen Lundsgaard Side ,48
No. 180 - 181

Asmild og Tapdrup. Paa Grund af en Strid med Sognepræsten Mag: Morten Rodius 
blev han 1694 af Biskop Gerner fjernet fra Embedet og var tjenstledig i godt 
5 Aar,

I Landsarkivet i Viborg findes en Del interessante Aktstykker angaaende 
Striden. Der findes bl.a. et Brev fra Rodius til Bispen, hvoraf fremgaar, 
at Lundsgaard er blevet værre siden Suspensionen. Sagens Gang er denne: Ef
ter at Lundsgaard er suspenderet af Biskoppen 16/7-1694, dømmes han af Proste
retten 25/7 s.A., fordi han er rejst til København uden sin Sognepræsts Vi
dende og Villie, for Forsømmelse i Embedet og trodsig og usømmelig Insolence 
mod sin Sognepræst. 3/4-1695 kom det ved Landemodet til et Slags Forlig, 
Lundsgaard opgiver frivilligt sin Tjeneste og skal offentligt paa Bytinget 
erklære de Skældsord, han har brugt mod Rodius, for uberettigede, medens 
Rodius skal betale ham et halvt Aars Løn. Under Striden optræder Hustruen 
som en kraftig Forsvarer for sin Mand,

1/4-1700 blev han kaldet til Præst i Hjermind, Le og Hjorthede.
I Skiftet efter ham er der meget, der ikke taler til Fordel for Enken. 

Hun synes at være stejl og paaholdende, men man maa erindre, at hun ikke 
var uvant med at have Strid med Myndighederne,

(Litt.Henv.: Konrad Understrup: Slægten Lundsgaard (1915).
S,V. Wiberg: Alm. Dansk Præstehistorie (1871) )
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No. 258 - 352 - 354 - 360 - 361

25$ GRAVERS (Grafuers) POULSEN, ca. 1684.
Omtales i Regnskaberne over Kop- & Kvægskatten, hvor han i. 1684 opgives 

at bo i Birk, Gjellerup Sogn. Flere Gange i de følgende Aars Skatteregnska- 
ber naørnes han, stadig boende samme Sted.

If1. Matriklen 1688 var Gravers Poulsen Fæster under Herningsholm, af en 
Gaard i Birk, med 10 Tdr. 6 Skp. 2 Fdk. 2 Alb. Hartkorn.

(Litt.Henv.: H.P. Hansen: Midtjyllands ældste Handelshus (1927) )

352 NIELS NYBOE.

354 LAVRIDS HORSLUND.

360 Præst i Ørslevkloster NIELS .ANDERSEN LUNDSGAARD, født i Lundsgaard, Vorde 
14/10-1621, død Heilskov Præstegaard 21/7-1684, Søn af Birkedommer i Vorde 
Anders Christensen og Hustru Anne Røersdatter.

361 Gift med ANNE NIELSDATTER NIPGAARD, født Viborg 7/12-1634, død Viborg 
31/3-1720, Datter af Raadmand Niels Pedersen Nipgaard og Hustru Vibeke Pouls- 
datter.

Student Viborg 1642, kaldet til Præst i -Ørslevkloster Sogn 1646. Her var 
han den 5' Præst efter Reformationen. I Klosterkirken findes en Ligsten 
over ham.

Af Liber daticus ses det, at Enken efter Kandens Død har bygget Hus paa 
Præstegaardens Jord. Hun ejede en lille Kapital foruden Pension af Embedet. 
Hvor længe hun har boet i Heilskov vides ikke, men af Skiftet efter hende 
fremgaar det, at hun var der 1699, thi det Aar har hun underskrevet et Pan
tebrev til sin Søn.

I Bradpande har hun ejet 5 Boder eller Voninger, altsaa 5 smaa Huse, 
eller er det maaske 5 Lejligheder i samme Hus. Efter hendes Død solgtes 
disse Boder ved Auktion for 100 Rdl.

Efter en Søster (Olivia Nipgaard, der døde i Viborg 1719 som Enke efter 
Mag: Kield Andersen Schieve, Sognepræst til Sortebrødre Kirke i Viborg)
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No. 360 - 361

arvede hun 25 Rdl. i ”klingende Mynt”. Hendes ringe Indbo og resterende 
Husleje indbragte andre 25 Rdl., men Gælden var mindst lige saa stor som de 
150 Rdl., som hendes Ejendele indbragte.

(Litt.Henv.: Konrad Understrup: Slægten Lundsgaard (1915)
” : Stamtavle over Slasgten Lundsgaard (1913)

S.V.Wiberg: Alm. Dansk Præstehistorie (1871) )
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No. 720 - 721 - 722 - 723 -

720 Birkedommer i Vorde ANDERS CHRISTENSEN, død 5/8-1661.
721 Gift med ANNE RØERSDATTER, død 17/3-1654.

Epitafium over dem findes i Vorde Kirke, hvor begge er begravede.
Anders Christensen beboede antagelig Gaarden Lundsgaard, beliggende ca. 12 

km Nord for Viborg, som Birkedommer eller Birkefoged. Ved den nærliggende Vor
de Kirke laa i gamle Dage et af Viborg Domkapitels vigtigste Birketing, sær
lig omfattende Vorde, Fiskbæk'og Romlund Sogne, hvor Kapitlet havde mange 
Ejendomme og vistnok indbringende Fiskeri i Hjartæk Fjord og Skals Aamunding.

Tingbøger er ikke bevarede fra Vorde Birketing, men i Viborg Bispearkiv. 
findes Tingsvidner udstedte paa Vorde Birketing af Anders Christensen. Under 
Dokumenterne findes hans Segl med Bomærke, omskrevet Anders Chrestens. Under 
nogle af Dokumenterne er tillige hans Underskrift: Anders Chrestensen, Efter- 
navnet staar altid under Fornavnet,

Kirkeklokken i Vorde bærer følgende Indskrift: "Salevator mondi devs 
salva nos (Verdens Frelser Gud frels os) Her Jørgen Mattisøn Sognepræst til 
Vorde Kierck, Anders Christensøn Klerke Værge anno 1642”.

Under Billedet paa Epitafiet i Vorde Kirke findes følgende Indskrift: 
”Neden for Ligger Begraffuet, Erlig viis velagt nu Salig Mand Anders Christen

sen, som boede oc døde i Lundsgaard, den 5. August A: 1661 med sin Kiere 
Hustru Anne Roersdatter, Som Døde den 17. Marty Ano 1654. Gud giffue dem beg
ge en Glædelig Opstandelsze”.

længere nede paa Epitafiet staar: ”Anno 1662, Lod Hæderlig oc Vellærd 
Mand Her Niels Andersøn Lundsgaard, Sogne Præst till Ørsløffkloster Kircke, 
dene Taffle Sine Salige Forældre til en Hæderlig Affmindelse Staffere”.

(Litt.Henv.: Konrad Understrup: Slægten Lundsgaard (1915)
” : Stamtavle over Slægten Lundsgaard (1913).

722 Raadmand, Studehandler NIELS PEDERSEN NIPGAARD, begravet Viborg Søndre Sogn 
29/12-1682.,

723 Gift med VIBEKE POULSDATTER, død ca. 1675.
Af Viborg Købstads Historie fremgaar det, at Nipgaard var Raadmand fra 

1646-1673.



Stamtavle over Slægten

TRUELSEN



Stamtavle-Oversigt over Slægten TROELSEN.

Paa denne Tavle er vist Søren Truelsens Afstamning i lige Mandslinie og endvidere samtlige hans Børn og Bømetern, De i Parentes anførte Numre betegner den Paagældendes Løbe- 
rummer i Ahnetavlen, de øvrige Numre Placeringen i den efterfølgende Stamtavle.

TROELS JENSEN (128) død 1725 
gift med en Datter af Grafuers Poulsen

GRAVERS TROELSEN (64) 17<A-1784 
gift med Kirsten Olufsdatter

TROELS GRAJERSEN (32) 1725-1779 
gift med Mette Pedersdatter

GRAVERS TROELSEN (16) 176o-1816 
gift med Maren Christensdatter

TROUELS GRAVESEN (8) 1796-1865 
gift med Kirsten Marie Sørensdatter

SØREN THJELSEN (4) 1826-191o
1) gift med Else Johanne Nielsen 2) gift med Ane Margrethe Nielsen

u 
Kirstine Narie Sørensen 
gift med Conrad Lunds- 
gaard N. Lauritsen

A-2 
Throels Sørensen 

(død tidlig)

A-3
Elisabeth Sørensen 

(død tidlig)

A4
Troels Troelsen (2) 
gift med Christine 
Laurine Christiansen 

_______________ (3)

Niels Troelsen 
gift med Magdale
ne Sørensen

A-6 
Anne Cathrine Troelsen 
gift 1) L.C. Gram

2) LJ. Monkeberg

År7 
Niels Christian

Sørensen 
(død tidlig)

A-8 
Else Johanne Troelsen 

(ugift)

A-9 
Niels Christian

Trodsen 
gift med Anna 
Dorthea Behrens

B-l Johanne
8-2 Søren
8-3 Laurits
8-4 Sigrid
B-5 Conrad

8-1 Johanne
8-2 Søren
8-3 Knud
8-4 Laurine
B-5 Ella Marie

8-1 Holger 
8-2 Seren 
B-3 Søren Chr. 
B-4 Johanne 
B-5 Einar 
B-6 Svend Aage 
8-7 Else Johanne 
B-8 Kirsten 
B-9 Marie 
B-lo Elisabeth 
B-Il Niels

8-1 Ellen Marie 
8-2 Søren Holger 
B-3 Kristian Johs

B-l Soren
8-2 Ludvig Behrens
B-3 Anna Margreth«
B-4 Viggo
B-5 John



Side 49

Stamtavle over Efterkommere efter Gaardejer og Uldtøjskøbmand

SØREN TRUELSEN

født Vesterholm v/Herning 8/3-1826, (hjemmedøbt af Faderen 8/3-1826, fremstillet 
Herning Kirke 15/5-1826), død Herning 28/2-1910 (Søn af Sognefoged Trouels Gra
vesen og Hustru Kirsten Marie Sørensdatter) og Hustru af 1' Ægteskab (viet 
Herning Kirke 9/12-1853)

ELSE JOHANNE NIELSEN

født Sahlholdt 8/8-1834, død Vesterholm v/Herning 3/2-1871, (Datter af Land
mand! Sivebæk v/Tjørring Niels Lauridsen Sahlholdt og Hustru Marie Elisabeth 
Conradsdatter Nyboe), samt Hustru af 2' Ægteskab (viet Herning Tinghus 2/12- 
1871

ANE MARGRETHE NIELSEN

født Ryde 2/3-1843, død Vesterholm v/Herning 20/5-1877 (Datter af Gaardbesty- 
rer Niels Moesgaard og Hustru Else Madsdatter),

(Børn: 1' Ægteskab A 1-6
2' ’■ A 7-9)

Se Ahnetavle 3. Generation No. 4-5.
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B-l

B-2

C-l

KIRSTINE MARIE (døbt Maria) SØRENSEN, født Vesterholm v/ 
Herning 6/4-1855 (hjemmedøbt af Hjælpelærer P.Chr. Pe
derson 6/4-1855, fremstillet Herning Kirke 27/5-1855), 
død Oslo 8/8-1887, gift Herning Kirke 26/11-1880 med 
Conrad Lundsgaard Nyboe Lauritsen, født Herning 27/6- 
1850, død Oslo 1921 (bisat Krematoriet 12/10-1921), 
Tricotagefabrikant i Oslo, Søn af Gaardejer Laurids 
Sivebæk Nielsen og Hustru af 1' Ægteskab Sidsel Niels- 
datter Kragelund.

(Børn B 1-5)

JOHANNE NYBO LAURITSEN, født Oslo 5/10-1881 (hjemmedøbt 
6/10-1881, fremstillet Trefoldighetskirken, Oslo 27/11- 
1881), gift 19/5-1915 med Jens Jensen, født Nibe 30/8- 
1868, død i Amerika 28/5-1943, Fabrikejer & Bankier i 
Racine, U.S.A., Søn af Niels Jensen og Hustru Karen 
Rye.

Adoptivdatter: Else Marie Nybo Jensen, født Racine, Wis, 
U.S.A. 28/6-1920 (døbt i Bethania, Lutheransk Kirke), 
ansat i den amerikanske Legation i Cairo.
Gift 30/8-1941 med Lou Bethea, Ægteskabet opløst.

SØREN TRUELSEN NYBOE LAURITSEN, født Oslo 23/9-1882 (døbt 
Trefoldighets Kirke 26/11-1882), Direktør, gift 27/6- 
1918 med Gunvor Rom, født Oslo 24/3-1896, Datter af 
Grosserer Peder Hansen Rom og Hustru Karoline Bogstad.

(Børn C 1-5)

GUNVOR NYBOE LAURITSEN, født Oslo 3/5-1919 (døbt Fager
borg Kirke 29/6-1919), gift 30/10-1941 med Sigurd 
Börre Giertsen, født Odda (Norge) 29/11-1913, Fabriks
ejer, Søn af Direktør Sigurd Giertsen og Hustru Inge
borg Lippestad.

(Børn D 1-2)
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B-l

B-2

C-l

KIRSTINE MARIE (døbt Maria) SØRENSEN, født Vesterholm v/ 
Herning 6/4-1855 (hjemmedøbt af Hjælpelærer F.Chr. Pe
tersen 6/4-1855, fremstillet Herning Kirke 27/5-1855), 
død Oslo 8/8-1887, gift Herning Kirke 26/11-1880 med 
Conrad Lundsgaard Nyboe Lauritsen, født Herning 27/6- 
1850, død Oslo 1921 (bisat Krematoriet 12/10-1921), 
Tricotagefabrikant i Oslo, Søn af Gaardejer Laurids 
Sive bæk Nielsen og Hustru af 1' Ægteskab Sidsel Niels- 
datter Kragelund.

(Bøm B 1-5)

JOHANNE NYBO LAURITSEN, født Oslo 5/10-1881 (hjemmedøbt 
6/10-1881, fremstillet Trefoldighetskirken, Oslo 27/11- 
1881), gift 19/5-1915 med Jens Jensen, født Nibe 30/8- 
1868, død i Amerika 28/5-1943.. Fabrikejer & Bankier i 
Racine, U.S.A., Søn af Niels Jensen og Hustru Karen 
Rye.

Adoptivdatter: Else Marie Nybo Jensen, født Racine, Wis. 
U.S.A. 28/6-1920 (døbt i Bethania, Lutheransk Kirke), 
ansat i den amerikanske Legation i Cairo.
Gift 30/8-1941 med Lou Bethea, Ægteskabet opløst.

SØREN TRUELSEN NYBOE LAURITSEN, født Oslo 23/9-1882 (døbt 
Trefoldighets Kirke 26/11-1882), Direktør, gift 27/6- 
1918 med Gunvor Rom, født Oslo 24/3-1896, Datter af 
Grosserer Peder Hansen Rom og Hustru Karoline Bogstad.

(Børn C 1-5)

GUNVOR NYBOE LAURITSEN, født Oslo 3/5-1919 (døbt Fager- 
borg Kirke 29/6-1919), gift 30/10-1941 med Sigurd 
Börre Giertsen, født Odda (Norge) 29/11-1913, Fabriks
ejer, Søn af Direktør Sigurd Giertsen og Hustru Inge
borg Lippestad.

(Børn D 1-2)
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D-l INGEBORG GIERTSEN, født Oslo 7/1-1943 (døbt Frogner Kirke 
13/4-1943)

D-2 GINA GIERTSEN, født Oslo 27/6-1944 (døbt Prestenes Kirke 
17/11-1944).

C-2 ARNE NYBOE LAURITSEN, født Oslo 25/11-1921 (døbt Fager
borg Kirke 5/3-1922), Assistent, Ugift.

C-3 KIRSTEN NYBOE LAURITSEN, født Bærum (Norge), 11/4-1923 ( 
(døbt Hövik Kirke 24/6-1923), gift 6/3-1943 med Ohri- 
stian Fredrik Andreas Blom, født Oslo 28/5-1918, Af- 
delingschef, Søn af Direktør Fredrik Christopher Lied 
Blom og Hustru Alethe Heyerdahl Vogt.

(Barn D-l)

D-l JAN FREDRIK BLOM, født Oslo 6/8-1945 (døbt Riis Kirke 
18/11-1945).

C-4 SONJA NYBOE LAURITSEN, født Bærum (Norge) 30/10-1924, 
(døbt Hövik Kirke 1/3-1925), Barneplejerske, Ugift.

0-5 PER SØREN NYBOE LAURITSEN, født Bærum (Norge) 6/12-1928 
(døbt Tanum Kirke 30/6-1929), Gymnasiast. Ugift.

B-3 LAURITS SIVEBÆK NYBOE LAURITSEN, født Oslo 8/2-1884 (hjem- 
medøbt 11/2-1884, stadfæstet 7/9-1884), død 1/8-1887.

B-4 SIGRID KIRSTINE NYBOE LAURITSEN, født Oslo 12/10-1885 (døbt 
Trefoldighets Kirke (Oslo) 29/11-1885, gift 16/11-1912 
med Peter Nettum, født Oslo 25/12-1885, Kaptain, Lærer, 
Søn af Lagerchef Niels Olsen Nettum og Hustru Karine 
Jensdatter. Ægteskabet opløst.

(Børn C 1-3)

C-l \ MARIE NETTUM, født Oslo 20/4-1914, (døbt Garnisons Kirke, 
Akerhus, 14/6-1914), gift 12/5-1937 med William Weston
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C-2

C-3

B-5

Mc Phaul, født Lumberton, North Carolina, U.S,A. 18/1- 
1913, Sundhedsinspektør ved United Fruit Co., Costarica, 
Søn af Læge Wilbur Ashley Mc Phaul og Hustru Clara 
Grantham, 

(Ingen Børn)

GRETE NETTUM, født Oslo 4/11-1917, (døbt Garnisons Kirke, 
Akerhus 17/3-1918), stud, philol. Ugift.

ROLF NYBOE NETTUM, født Oslo 17/6-1919, (døbt Høvik Kirke 
31/8-1919), stud, philol. Ugift.

CONRAD LUNDSGAARD NYBOE LAURITSEN, født Oslo 4/6-1887, 
(døbt Trefoldighets Kirke (Oslo) 10/7-1887), Direktør 
for A/S Knud Graah & Co., Oslo, gift 15/6-1912 med 
Molle Yngvarda Eger, født Holtet i Ø.Eterum (Norge) 17/9- 
1890, Datter af Grosserer Anton William Eger og Hustru 
Yngvarda Dorothea Bergh.

(Børn C 1-6)

C-l ELSE YNGVARDA NYBOE LAURITSEN, født Oslo 2/5-1913, (døbt
Høvik Kirke (Norge) 15/6-1913), gift 4/8-1938 med 
Per Eivind Fossum, født Oslo 27/7-1910, Murermester, 
Søn af Murermester Eivind Sommerfeldt Fossum og Hustru 
Bertha Bäckström.

(Børn D 1-3)

D-l EIVIND FOSSUM, født Asker (Norge) 22/2-1940, (døbt Asker 
Kirke 21/4-1940).

D-2 ] ELSE YNGVARDA FOSSUM, født Asker (Norge) 22/7-1941, (døbt 
Asker Kirke 28/9-1941).

D-3 PER FOSSUM, født Asker (Norge) 12/12-1944, (døbt Asker
Kirke 18/3-1945).

C-2 WENCHE NYBOE LAURITSEN, født Oslo 17/12-1914, (døbt Frogner
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Kirke (Oslo) 25/4-1915), Sygeplejerske. Ugift.

C-3 CONRAD LUNDSGAARD NYBOE LAURITSEN, født Oslo 22/5-1916 
(døbt Frogner Kirke (Oslo) 2/7-1916), død 19/2-1942. 
Ugift.

C-4 WILLIAM EGER NYBOE LAURITSEN, født Oslo 13/1-1920;(døbt 
Fregner- Kirke (Oslo) 25/4-1920), Tekstilingeniør. 
Ugift.

C-5 MOLLE CECILIE NYBOE LAURITSEN, født Asker (Norge) 21/6-1924 
(døbt Asker Kirke 24/8-1924), Brukskunstner. Ugift.

C-6 KARIN NYBOE LAURITSEN, født Asker (Norge) 20/3-1932 (døbt 
Asker Kirke 5/5-1932).

A-2 THROELS SØRENSEN, født Vesterholm v/Herning 26/4-1857 (hjem
medøbt 26/4-1857, fremstillet Herning Kirke 24/5-1857), 
død Herning 7/5-1858.

A-3 ELISABETH SØRENSEN, født Vesterholm v/Herning 17/9-1859 
(hjemmedøbt af Faderen 17/9-1859), død Herning 23/5-1873.

A-4 TRUELS (døbt Troels) TRUELSEN (Navneforandring fra Sørensen 
ifl. Bevilling 5/1-1887) født Vesterholm v/Herning 18/4- 
1862 (hjemmedøbt af Faderen s.D.), død Herning 25/10- 
1932, Tricotagefabrikant, Gift 8/3-1888 med Christine 
Laurine Christiansen, født Aarhus 12/2-1860 (døbt Aar- 
hus Domkirke 9/4-1860), død Herning 13/12-1936, Datter 
af Tricotagefabrikant Knud Christiansen og Hustru Johan
ne Danielsdatter.

(Børn B 1-5)

B-l JOHANNE TRUELSEN, født Herning 26/5-1890, (døbt Herning 
Kirke 29/6-1890, gift 14/9-1916 med Laurits Søren Chri- 
stian Jensen, Viceskoleinspektør, (tidligere Byraadsmed-
lem i Helsingør), født Aalborg 14/4-1886, Søn af afd.
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Købmand Søren Christian Jensen og Hustru Caroline Høybye. 
(Børn C 1-5)

C-l GERDA HØYBYE JENSEN, født Helsingør 19/9-1917, (døbt Olai 
Kirke 21/10-1917), læge. Ugift.

G-2 RUTH HØYBYE JENSEN, født Helsingør 27/6-1919, (hjemmedøbt 
S.D.), død Helsingør 1/3-1920.

C-3 AGNETE HØYBYE JENSEN, født Helsingør 21/2-1922, (døbt Olai 
Kirke 12/3-1922), Exam.pharm. Ugift.

C-4 SVEND TRUELS HØYBYE JENSEN, født Helsingør 14/4-1929, (døbt 
Olai Kirke 25/5-1929).

B-2

B-3

C-5

C-l

C-l

ERIK TRUELS HØYBYE JENSEN, født Helsingør 14/4-1929, (døbt 
Olai Kirke 26/5-1929).

SØREN TRUELSEN, født Herning 4/11-1891, (døbt Herning 29/11- 
1891), Tricotagefabrikant, gift 21/11-1918 med Carla 
Mary Schäfer, født Hjørring 8/10-1893, død Herning 7/2- 
1920, Datter af afd. Kasserer v/Herning Andelsslagteri 
Louis Schäfer og Hustru Louise Jensen.

(Barn C-l)

SØREN CARLO TRUELSEN, født Herning 7/2-1920, (hjemmedøbt 
8/2-1920, fremstillet Herning Kirke 26/8-1920), død 
Herning 10/7-1938.

KNUD TRUELSEN, født Herning 11/10-1894, (døbt Herning Kir
ke 18/11-1894), Tricotagefabrikant, gift 20/7-1930 med 
Frida Anthonisen, født Nordby paa Fanø 31/1-1910, Datter 
af afd. laege Niels Hansen Anthonisen og Hustru Mette 
Brinch.

(Børn C 1-4)

TROEIS TRUELSEN, født Herning 31/1-1932, (døbt Herning
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Kirke 20/3*1932).

;C-2 j METTE-LISE TRUELSEN, født Herning 5/10-1934 (hjemmedøbt 
s.D.), død Herning 5/10-1934,

^c-3 ; HANNE TRUELSEN, født Herning 5/10-1934, (hjemmedøbt d.D.), 
død Herning 13/10-1934.

:C-4 ; KAREN TRUELSEN, født Herning 29/1-1936, (døbt Herning Kir
ke 8/3-1936).

B-4 ; CHRISTINE LAURINE TRUELSEN, født Herning 31/10-1898, (hjem
medøbt S.D.), død Herning 31/10-1898.

A-5

B-5

0-1

C-2

ELLA MARIE TRUELSEN, født Herning 7/12-1900 (hjemmedøbt 
11/12-1900, fremstillet Herning Kirke 9/6-1901), gift 
25/5-1927 med Gudmand Bützow-Rohde, født København 22/6- 
1896, Grosserer, Søn af afd. Forretningsfører v/Akts. 
Larsens Plads, Immanuel Bützow-Rohde og Hustru Olga 
Nielsen, 

(Børn C 1-2)

KIRSTEN BUTZOW-ROHDE, født København 10/5-1929, (døbt 
Hellerup 2/6-1929).

FÆRGEN BÜTZOW-ROHDE, født Hellerup 15/6-1931, (døbt Helle

rup Kirke 12/7-1931).

NIELS TRUELSEN, (Navneforandring fra Sørensen ifl, Bevil
ling 5/1-1887), født Herning 30/12-1864, (hjemmedøbt s. 
D.), fhv. Gaardejer (Nørholm v/Herning, senere Neder- 
gaard v/Brande), gift 6/10-1896 med Magdalene Sørensen, 
født Voldbjasrg Hovedgaard, Hee 12/8-1870, død Herning 
13/2-1946, Datter af Proprietær Søren Christian Voldbjerg 
Christensen og hustru Kirsten Iversen.

(Børn B 1-11)
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B-l

0-1

0-2

C-3

B-2

0-2

0-3

0-4

HOLGER TRUELSEN, født København 2/3-1896, (døbt Fødselstif
telsens Kirke 5/3-1896), Dykker i Em.Z. Svitzers Bjerg
nings Entreprise A/S» gift lz Gang 6/4-1922 med Sigrid 
Nilsson, født Önestad (Sverige) 2/6-1891, død 6/4-1928, 

Datter af Landmand Niels Jönsson og Hustru Karin.
Gift 2' Gang 26/6-1935 med Maria Del Carmen Castilla 
Lopez, født Gergal, Provins Al Maria (Spanien) 9/4-1904, 
Datter af Landmand Dominques Perez Castilla og Hustru 
Maria Lopez Perez.

(Børn: 1' Ægteskab C 1-3 
2' ” ingen)

KAI MOGENS TRUELSEN, født København 28/1-1920, (døbt Rigs
hospitalets Kirke 8/2-1920). Ugift,

HELGA ANTONIE TRUELSEN, født Frederikshavn 25/3-1923, (døbt 
Bangsbostrand Kirke 24/6-1923), Barneplejerske. Ugift.

IVAN GRIIZKO TRUELSEN, født Rønne 10/7-1924, (døbt Rønne 
Kirke 19/10-1924), Elektriker. Ugift,

SØREN TRUELSEN. født Herning 6/8-1897, (døbt Herning Kirke 
20/8-1897), Pelsbereder, gift 15/5-1925 med Agnes Sofia 
Jönsson, født Borringe (Sverige) 15/10-1901, Datter af 
Husejer Nils Jönsson og Hustru Johanna Lundström.

(Børn C 1-4)

CARL-ERIK TRUELSEN, født Frederiksberg 25/7-1926, (døbt 
Rigshospitalets Kirke 29/8-1926), Lærling. Ugift.

GRETHE TOVE TRUELSEN, født Frederiksberg 16/6-1932, (døbt 
Set.. Markus Kirke 13/11-1932),

NINA BIRTHE TRUELSEN, født Frederiksberg 14/6-1934, (døbt 
Frederiksberg Kirke 17/2-1935),

NIELS FLEMMING TRUELSEN, født Frederiksberg 11/3-1937,
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0-1

C-2

C-3

0-4

0-5

C-6

0-7
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(døbt Frederiksberg Slotskirke 14/11-1937), død 9/11- 
1943.

SØREN CHRISTIAN VOLDBJERG TRUELSEN, født Herning 3/10-1893, 
(døbt Herning Kirke 16/10-1898), Gaardejer i Brande, 
gift 23/9-1932 med Johanne Jensen, født 2/9-1906, Dat
ter af Gaardejer Peder Sandfeld Jensen og Hustru Kirsti
ne Johansen Kristensen.

(Børn C 1-7)

RAGNHILD TRUELSEN, født Kærby v/Brande 29/12-1928, (dpbt 

Uhre Kirke 27/1-1929).

NIELS TRUELSEN, født Ronum, Skarrild Sogn,19/5-1933, 
(døbt Karstoft Kirke 16/7-1933).

PEDER TRUELSEN, født Ronum, Skarrild Sogn 9/8-1934, 
(døbt Skarrild Kirke 23/9-1934).

ASTRID ELISABETH TRUELSEN, født Brande 10/8-1937, (døbt 
Brande Kirke 26/9-1937).

KNUD HENRY TRUELSEN, født Brande 9/2-1939, (døbt Uhre 
Kirke 18/5-1939).

SØREN VOLDBJERG TRUELSEN, født Brande 14/12-1941, (døbt 

25/1-1942),

ELLEN VOLDBJERG TRUELSEN, født Brande 2/12-1943, (døbt 
6/2-1944).

JOHANNES TRUELSEN, født Herning 31/8-1900, (hjemmedøbt 
10/9-1900, fremstillet Herning Kirke 4/11-1900), 

Gartner. Ugift.

EINER TRUELSEN, født Herning 19/5-1902, (døbt Herning 
Kirke 1/6-1902), Landmand. Ugift.
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B-6

C-l

C-2

B-7

B-8

C-l

C-2

B-9

SVEND AAGE TRUELSEN, født Herning 8/9-1903, (døbt Herning 
Kirke 17/9-1903), Isenkræmmer i Stege, gift 25/5-1931 med 
Inger Paludan, født Helsingør 14/2-1907, Datter af Told
assistent Adolf Christian Paludan og Hustru Johanne Wil

helmine Christine Jørgensen.
(Børn C 1-2)

LIS PALUDAN TRUELSEN, født Stege 7/8-1934,.(døbt Stege 
Kirke 9/9-1934).

PALLE PALUDAN TRUELSEN, født Stege 20/4-1937, (døbt Stege 
Kirke 29/8-1937).

ET,SE JOHANNE TRUELSEN, født Herning 21/4-1905, (døbt Herning 
Kirke 5/5-1905), Sygeplejerske. Ugift.

KIRSTEN VOLDBJERG TRUELSEN, født Herning 26/10-1906, (døbt 
Herning Kirke 18/11-1906), gift 20/11-1929 med Einar 
Christensen, født Viby v/Aarhus 8/11-1899, Cigarhandler 
i Aarhus, Søn af Mælkehandler Søren Christian Christensen 
og Hustru Dorthea Jørgensen.

(Børn C 1-2)

DOREEN NEDERGAARD CHRISTENSEN, født Calgary, Alberta (Cana
da) 8/9-1930, (døbt Dansk lutheransk Kirke i Calgary 
22/11-1930).

NIELS BJØRN NEDERGAARD CHRISTENSEN, født Aarhus 30/4-1943, 
(døbt Aarhus Domkirke 27/6-1943).

MARIE TRUELSEN, født Herning 4/5-1908, (døbt Herning Kirke 
17/5-1908) , gift 27/4-1935 med Jens Carl Christensen, 
født København 9/1-1888, Bygningskonduktør, Søn af Murer
mester Hans Jørgen Christensen og Hustru Kristine Jensen.

(Barn C 1)

C-l KAREN SOFIE CHRISTENSEN, født København 15/9-1935, (døbt
Brønshøj Kirke 1/12-1935).
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B-10

C-l

A-6

B-ll

C-l

C-2

C-3

ELISABETH TRUELSEN, født Herning 8/12-1909, (døbt Herning 
Kirke 2/1-1910), gift 7/3-1939 med Ivar Møller Jensen, 
født Brande 18/9-1909, død Herning 8/1-1946, Vognmand, 
Søn af Dyrlæge Hans Møller Jensen og ^ustru Anna Elise 

Schmidt.
(Barn 0-1)

STEEN MØLLER JENSEN, født Herning 15/10-1944, (døbt Her
ning Kirke 19/11-1944).

NIELS NØRHOLM TRUELSEN, født Herning 2/8-1912, (døbt Her
ning Kirke 25/8-1912), Landmand i Uhre, Brande Sogn, 
gift 27/5-1936 med Marie Kirstine Rauff Nielsen, født 
Uhre, Brande Sogn, 18/8-1914, Datter af Vognmand Julius 
Thodor Nielsen og Hustru Ane Laura Laursen.

(Børn C 1-3)

JØRGEN TRUELSEN, født Uhre, Brande Sogn, 19/1-1938, (døbt 
Uhre Kirke 27/2-1938).

MAGDA LAURA TRUELSEN, født Uhre, Brande Sogn, 1/7-1940,(døbt 
Uhre Kirke 5/8-1940),

THYRA TRUELSEN, født Uhre, Brande Sogn, 7/1-1945, (døbt 
Uhre Kirke 4/2-1945).

ANNE CATHRINE TRUELSEN (Navneforandring fra Sørensen ifl. 
Bevilling 5/1-1887), født Vesterholm v/Herning 12/5-1867, 
(hjemmedøbt af Faderen 12/5-1867), død København 9/9- 
1936, gift 1' Gang 4/6-1889 med Louis Charles Gram, født 
København 25/12-1854, død 29/9-1901, Handelsfuldmægtig, 
Søn af Malermester Thorald Peter Gram og Hustru Lovise 
Charlotte Weber.
Gift 2' Gang 29/4-1904 med Ludvig Henrik Mørkeberg, 
født Præstø 15/4-1855, død 30/?-1928, KøbenhavA, KøV 
mand i Præstø,- Søn af Købmand Christian Frederik Mørke
berg og Hustru Maria Elisabeth Hald.
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A-6

B-l

B-2

C-l

C-2

C-3

D-l

D-2

: D-l

(Børn: 1' Ægteskab: B 1-2 
2' " : B 3)

TITT,™ MARIE GRAM, født København 12/3-1890, (døbt Vor Frue 
Ki-rk-a 7/4-1890) , gift 12/5-1911 med Sophus Christian 
Valdemar Nielsen, født Nørresundby 25/12-1885, Bankdi
rektør, Søn af Gasværksbestyrer Thomas Nielsen og Hustru 

Johanne Kirstine Nielsen.
(Børn C 1-3)

ELSE MØRKEBERG NIELSEN, født København 21/2-1912, (døbt 
Kristkirken 25/2-1912), gift 7/5-1931 med Hanns Studt- 
mund, født Hanau (Tyskland): 12/7-1898, Direktør, Søn af 
Konservesmester Heinrich Johann Studtmund og Hustru Anna 
Pouline Martha Hein, 

(Børn D 1-2)

HANNS DIETER STUDTMUND, født Prag 18/11-1939.

INGRID STUDTMUND, født Prag 14/8-1942.

INGE MØRKEBERG NIELSEN, født Nørresundby 16/3-1913, (døbt 
Nørresundby Kirke 26/3-1913), Bankassistent. Ugift.

ERIK MØRKEBERG NIELSEN, født Nørresundby 5/6-1919, (døbt 
Nørresundby Kirke 31/8-1919), Assistent, gift 31/5-1941 
med Henny Marguerithe Kirstine Søgaard Nielsen, født 
Hasseris 2/2-1919, Datter af Laborant Jens Johannes Sø
gaard Nielsen og Hustru Mette Marie Kristine Nielsen. 

(Barn D-l)

STIG MØRKEBERG NIELSEN, født Nørresundby 17/5-1944, (døbt 
Nørresundby Kirke 16/7-1944).

SØREN HOLGER GRAM, født København 28/8-1891, (hjemmedøbt 
31/8-1891, fremstillet Vor Frue Kirke 18/4-1892), Byg
mester i Los Angeles. Gift 15/4-1929 med Gertrude Car-
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rolla Schroeder, født Chicago 22/8-1896, Datter af Køb
mand Paul William Schroeder og Hustru Margaret Elizabeth 
Meisegeier.

(Ingen Børn)

KRISTIAN JOHANNES MØRKEBERG, født Piæstø 8/8-1905, (hjemme
døbt S.D., fremstillet Skibbinge Kirke 12/11-1905). 
Ugift.

NIELS CHRISTIAN SØRENSEN, født Vesterholm v/Herning 7/11- 
1872, (hjemmedøbt af Faderen 7/11-1872), død Herning 
7/4-1873.

ELSE JOHANNE TRUELSEN (Navneforandring fra Sørensen ifl. 
Bevilling 5/1-1887), født Vesterholm v/Herning 20/8-1874, 
(hjemmedøbt af Faderen 20/8-1874), død København 5/9- 
1937, Husbestyrerinde. Ugift.

NIELS CHRISTIAN TRUELSEN (Navneforandring fra Sørensen ifl. 
Bevilling 5/1-1887), født Vesterholm v/Herning 29/1- 
1876, (hjemmedøbt s.D.), Gaardejer (Vesterholm), (tidl. 
Byraadsmedlem i Herning), gift 3/11-1905 med Anna Dor
thea Behrens, født Birk, Gjellerup Sogn, 25/5-1877, død 
Herning 19/9-1930, Datter af Gaardejer Ludvig Behrens 
og Hustru Kirstine Andersen.

(Børn B 1-5)

SØREN TRUELSEN, født Herning 2/8-1906, (døbt Herning Kirke 
21/10-1906). Ugift.

LUDVIG BEHRENS TRUELSEN, født Herning 9/6-1909, (døbt Her
ning Kirke 29/6-1909), Konfektionsfahrikant. Gift 31/5- 
1936 med Agnes Elvira Damsgaard, født Silkeborg 10/8- 
1913, Datter af Slagter Carl Damsgaard og Eustru Amanda 
Petersen.

(Børn C 1-2)
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ANNE LISE TRUELSEN, født Herning 11/12-1936, (døbt Herning 
Kirke 24/1-1937).

INGER MARGRETHE TRUELSEN, født Herning 16/4-1938, (døbt 
Herning Kirke 12/6-1938).

ANNA MARGRETHE TRUELSEN, født Herning 12/8-1910, (døbt Her
ning Kirke 18/9-1910), gift 17/9-1937 med Agner Christi- 
an Flensborg, født Ikast 1/4-1906, Maskinfabrikant, Søn 
af Gaardejer Jens Flensborg og Hustru Karen Poulsen, 

(Barn 0-1)

0-1 JENS CHRISTIAN FLENSBORG, født Herning 21/7-1939, (døbt 
Herning Kirke 1/10-1939).

B-4 VIGGO TRUELSEN, født Herning 16/1-1913, (døbt Herning Kir
ke 7/2-1913), Gaardejer, gift 19/4-1940 med Anna Kristi- 
ne Lund, født Feldingbjerg 24/6-1915, Datter af Josef 
Lund og Hustru Elise Marie Thomsen Stagsted.

(Barn 0-1)

C-l ELSE TRUELSEN, født Aulum 15/5-1942, (døbt Aulum Kirke 
21/6-1942).

B-5 JOHN TRUELSEN, født Vesterholm v/Herning 19/12-1918, (døbt 
Herning Kirke 16/1-1919), død Herning 7/8-1919.
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Stamtavle-Oversigt over Slægten CHRISTIANSEN.

Paa denne Tavle er vist Knud Christiansens Afstamning i lige Mandslinie og endvidere samtlige hans Bom og Børnebørn. De i Parentes anførte Navne angiver den Paagaldendes Løbe
nummer i Äinetavlen, de øvrige Numre Placeringen i den efterfølgende Stamtavle.

Andreas Christiansen (Ä) 
gift Maria Catharina Martins

Andreas Christian Christiansen 1798-18^5 (12) 
gift Kirsten Knudsdatter

Knud Christiansen 1827-1893 (6) 
gift Johanne Danielsdatter

A-l A-2 A-3 A4 A-5 A-6

Meta Kristine Andreas Chr. Hans Christiansen Christine taurine Frederik ælh. Theodor Marius
Christiansen Christiansen 1858-1931 Christiansen (3) Christiansen Christiansen
1854-1912 1856-1882 1860-1938 1861-1871 1864-1916

gift Søren Mar. ugift gift Anna CJL gift Truels Truel- gift Kirstine F.
Petersen Langebech sen (2) Rasoussen

/ " "" X / "X Z X
8-1 Knud Chr. Rasmus B-l Anna Ida Joh B-l Johanne B-l Johs Nicolai
B-2 Jens Christian B-2 Knud B-2 Søren B-2 Holger Christian

B-3 Metha Jdi. B-3 Knud B-3 Helga Marie
B-4 Else Laurine B4 Lauriné B-4 Ejner Jakob
B-5 Hans Chr. B-5 Ella Marie
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Stamtavle over Efterkommere efter Tricotagefabrikant

KNUD CHRISTIANSEN

født Aarhus 8/3-1827 (døbt Frue Kirke 11/3-1827), død Aarhus 2/12-1893, (Søn af 
Høker Andreas Christian Christiansen og Hustru Kirsten Knudsdatter) og Hustru

JOHANNE DANIELSDATTER

født Odder v/Aarhus 22/2-1827 (hjemmedøbt 22/2-1827, publiceret 16/4-1827), død 
Aarhus 28/12-1900, (Datter af Indsidder Daniel Pedersen og Hustru Mette Marie 
Laursdatter.

(Børn A 1-6)

Se Ahnetavle 3.Generation No. 6-7.
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META KIRSTINE CHRISTIANSEN, født Aarhus 3/9-1854, (døbt Aar
hus 26/12-1854), død Randers 17/12-1912, gift 21/5-1878 
med Købmand Søren Marius Petersen, født Raaby 10/7-1849, 
død Randers 9/12-1916, Søn af Husmand, senere Roersbe
tjent i Udbyhøj Niels Christian Nielsen (kaldet Petersen) 
og Hustru Kirsten Pedersdatter.

(Børn B 1-2)

KNUD CHRISTIAN RASMUS PETERSEN, født Randers 2/6-1881, 
(døbt Set. Mortens Kirke 10/7-1881), død Randers 10/1- 
1942, Købmand, gift 7/11-1907 med Thyra Petersen Bruun, 
født Fredericia 29/5-1882, død Randers 17/6-1934, Dat
ter af Købmand Niels Petersen Bruun og Hustru Hansine 
Cathrine Frederikke Frederiksen.

(Børn C 1-4)

KNUD CHRISTIAN BRUUN--PETERSEN, født Randers 10/8-1908, 
(døbt Set. Mortens Kirke 8/9-1908), Købmand,(Fa; Johan 
Hansen & Co.£ Eftf. Randerr), gift 28/10-1937 med Inger 
Knudstrup, født Randers 4/4-1913, Datter af Købmand 
Jens Crone Christensen Knudstrup og Hustru Kirstine Jen
sen.

(Børn D 1-2)

JEPPE BRUUN-PETERSEN, født Randers 19/7-1940, (døbt Set. 
Peders Kirke 25/8-1940).

KNUD BRUUN-PETERSEN, født Randers 23/2-1943, (døbt Sot. 
Peders Kirke 25/4-1943).

KAREN MARGRETHE BRUUN-PETERSEN, født Randers 4/2-1911, 
(døbt Set, Mortens Kirke 16/4-1911), Analyseassistent. 
Ugift

INGE BRUUN-PETERSEN, født Randers 17/5-1919, (døbt Sot. 
Mortens Kirke 8/6-1919), gift 27/7-1944 med Poul Madié, 
født Hjørring 16/10-1914, Konditor, Søn af Konditor Einer 
Johannes Madié og Hustru Helga Ingeborg Paulsen.
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AGNETHE ERUUN-PETERSEN, født 30/8-1921, (døbt Set. Peders 
Kirke 21/9-1921), Defektrice. Ugift.

JENS CHRISTIAN PETERSEN, født Randers 24/1-1890, (døbt Set. 
Mortens Kirke 6/4-1890),(Indehaver af J. Petersens Sække- 
lagei) , gift 15/3-1918 med Louise Jakobine Jacobsen, født 
Aarhus 11/8-1889, Datter af Bødkermester Søren Jacobson 
og Hustru Dorthea Jørgensen.

(Barn C-l)

GRETE PETERSEN, født Onsild 29/10-1918, (døbt Onsild Kirke 
26/1-1919), Kontorist. Ugift.

ANDREAS CHRISTIAN CHRISTIANSEN, født Aarhus 27/7-1856, 
(døbt Aarhus Domkirke 23/11-1856), død Aarhus 7/1-1882, 
Strømpevæver. Ugift.

HANS CHRISTIANSEN, født Aarhus 29/4-1858, (døbt Aarhus Dom
kirke 12/9-1858), død i Tyskland 9/5-1931 (begravet Aar
hus) , Tricotagefabrikant, gift 29/4-1884 med Anna Chri
stiane Holgerdine Langebech, født København 16/1-1864, død 
Aarhus 23/5-1942, Datter af Stolemagermester Anton Christi
an Lauritz Langebech og Hustru Ida Florentine Kronstrøm.

(Børn 3 1-5)

ANNA IDA JOHANNE CHRISTIANSEN, født Aarhus 30/8-1885, (døbt 
Aarhus Domkirke 18/10-1885), gift 12/12-1908 med Harald 
Otto Charles Petersen, født Aarhus 22/8-1880, død Aarhus 
2/10-1938, Direktør, Søn af Assurandør Julius Petersen og 
Hustru Jensine Mikkelsen.

(Børn C 1-3)

ANNELISE PETERSEN, født Aarhus 10/8-1915, (døbt Viby Kirke 
5/9-1915), Sekretær. Ugift.

INGE VIBEKE PETERSEN;født Aarhus 18/4-1917, (døbt Viby Kirke 
27/5-1917), gift 24/12-1942 med Leif Olaf Hansen, født
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Aarhus 23/7-1909, Løjtnant, Bankassistent, Søn af Lektor, 
Forfatter Olaf Jonas Hansen og Hustru Nanna Johanne Meyer- 

(Børn D 1-2)

JØRGEN OLAF HANSEN, født Aarhus 25/9-1943, (døbt Aarhus 
Domkirke 24/10-1943).

SVEND OLAF HANSEN, født Hasle v/Aarhus 16/11-1945, (døbt 
Hasle Kirke 23/12-1945).

HANS HARALD PETERSEN, født Aarhus 12/3-1919, (døbt Viby 
Kirke 21/4-1919), Korrespondent, gift 20/8-1944 med 
Kirsten Abel, født Aarhus 10/9-1918, Datter af Blomster
handler Leonard Abel og Hustru Ingeborg Sofie Ilium.

(Barn D-l)

NIELS HARALD PETERSEN, født Aarhus 15/10-1945, (døbt Set, 
Johannes Kirke 2/12-1945).

KNUD CHRISTIANSEN, født Aarhus 27/5-1889, (døbt Aarhus 
Domkirke 7/7-1889), Kioskejer paa Frederiksberg, gift 
16/1-1920 med Ingeborg Louise Petersen, født Frederiks
berg 30/11-1894, Datter af afd. Kassekontrollør v/D.S.B. 
Niels Christian Petersen og Hustru Andrea Caroline Sø
rensen.

(Børn C 1-3)

HANS CHRISTIAN CHRISTIANSEN, født Aarhus 19/6-1922, (døbt 
Aarhus Domkirke 13/8-1922), Bogholder. Ugift.

SVEND AAGE CHRISTIANSEN, født Esbjerg 19/10-1923, (døbt 
Zions Kirke 9/12-1923), Kontorist. Ugift,

KNUD OLE CHRISTIANSEN, født Esbjerg 11/12-1927, (døbt 
Zions Kirke 25/3-1928), Seminarieelev.

METHA JOHANNE CHRISTI„NSEN, født Aarhus 19/8-1891, død
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12/11-1928, gift 27/4-1909 med Karl Gustav Eugen Groeb- 
født Vilkaviskis, Guvernement Suvalki, Litauen 

1/2-1879, død 2/1-1932,(Direktør for Baltisk Transport 
Kompagni, Kaunas, Litauen), Søn af Godsejer Gustav Groeb- 
ling og Hustru Bertha Weigelt.

(Børn C 1-2)

ELSE GROEELING, født Moskva 6/9-1911, gift 1' Gang 16/4- 
1932 med Edgar Schukowsky, født Kaunas» Litauen 4/6- 
1903, Direktør, Søn af Adolf Schukowsky og Hustru Emilie 
Kruck. (Ægteskabet opløst).
Gift 2' Gang 30/3-1940 med Grosserer Aage Albert Schmidt, 
født København 8/7-1904, Søn af Alfred Schmidt og Hustru 
Thora Ingeborg Jensen.

(Børn 1' Ægteskab D-l 
2' " D 2-3)

GEORG SCHUKOWSKY, født Kaunas, Litauen 3/1-1933, (døbt i 
den evang. luth. Kirke).

ELSE KARIN SCHMIDT, født København 20/1-1941, (døbt Ordrup 
Kirke 29/6-1941).

HANS PETER SCHMIDT, født København 23/3-1943, (døbt Ordrup 
Kirke 19/6-1943).

GRETE GROEBLING, født Moskva 20/8-1913, gift 20/5-1943 
med Assurandør Børge Toft, født Thisted 9/12-1906, Søn 
af Assurandør Christian Toft og Hustru Margrethe Frede
rikke Jacobsen.

(Ingen Børn)

ELSE LAURINE CHRISTIANSEN, født Aarhus 26/1-1900, (døbt 
Aarhus Domkirke 12/4-1900), Organist. Ugift.

HANS CHRISTIAN CHRISTIANSEN, født Aarhus 26/4-1902, (døbt 
Aarhus Domkirke), død 16/2-1922.
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CHRISTINE LAURINE CHRISTIANSEN, født Aarhus 12/2-1860, 
(døbt Aarhus Domkirke 9/4-1860), død Herning 13/12-1936. 
Gift 8/3-1888 med Truels Truelsen, født Vesterholm v/ 
Herning 18/4-1862, død Herning 25/10-1932, Tricotage
fabrikant, Søn af Gaardejer og Uldtøjskøbmand Søren Tru
elsen og Hustru Else Johanne Nielsen.

(Børn B 1-5)

JOHANNE TRUELSEN, født Herning 26/5-1890, (døbt Herning Kirke 
29/6-1890, gift 14/9-1916 med Laurits Søren Christian 
Jensen, født Aalborg 14/4-1886, Viceskoleinspektør (tidl. 
Byraadsmedlem i Helsingør), Søn af afd. Købmand Søren 
Christian Jensen og Hustru Caroline Høybye.

(Børn C 1-5)

GERDA HØYBYE JENSEN, født Helsingør 19/9-1917, (døbt Olai 
Kirke 21/10-1917), Læge. Ugift.

RUTH HØYBYE JENSEN, født Helsingør 27/6-1919, (hjemmedøbt 
s.D.); død Helsingør 1/3-1920.

AGNETE HØYBYE JENSEN, født Helsingør 21/2-1922, (døbt Olai 
Kirke 12/3-1922), Exam, pharm. Ugift.

SVEND TRUELS HØYBYE JENSEN, født Helsingør 14/4-1929, 
(døbt Olai Kirke 26/5-1929).

ERIK TRUELS HØYBYE JENSEN, født Helsingør 14/4-1929,(døbt Olai 
Kirke 26/5-1929).

SØREN TRUELSEN, født Herning 4/11-1891, (døbt Herning Kir
ke 29/11-1891), Tricotagefabrikant, gift 21/11-1918 med 
Carla Mary Schäfer, født Hjørring 8/10-1893, død Herning 
7/2-1920, Datter af afd. Kasserer v/Herning Andelsslag
teri Louis Schäfer og Hustru Louise Jensen.

(Barn C-l)
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SØREN CARLO TRUELSEN, født Herning 7/2-1920, (hjemmedøbt 
8/2-1920, fremstillet Herning Kirke 26/8-1920), død 
Herning 10/7-1938.

KNUD TRUELSEN, født Herning 11/10-1894, (døbt Herning Kir
ke 18/11-1894), Tricotagefabrikant, gift 20/7-1930 med 
Frida Anthonisen, født Nordby paa Fanø 31/1-1910, Dat
ter af afd. læge Niels Hansen Anthonisen og Hustru Mette 
Brinch.

(Børn C 1-4)

TROELS TRUELSEN, født Herning 31/1-1932, (døbt Herning 
Kirke 20/3-1932).

METTE-LISE TRUELSEN, født Herning 5/10-1934, (hjemmedøbt 
S.D.), død Herning 5/10-1934.

HANNE TRUELSEN, født Herning 5/10-1934, (hjemmedøbt s.D.), 
død Herning 13/10-1934..

KAREN TRUELSEN, født Herning 29/1-1936, (døbt Herning Kir
ke 8/3-1936).

CHRISTINE LAURINE TRUELSEN, født Herning 31/10-1898, 
(hjemmedøbt s,D=). død 31/10-1893.

ELLA MARIE TRUELSEN, født Herning 7/12-1900, (hjemmedøbt 
11/12-1900. fremstillet Herning Kirke 9/6-1901), gift 
25/5-1927 med Gudmand Bützow-Rohde, født København 22/6- 
1896, Grosserer, Søn af afd. Forretningsfører v/Akts. 
Larsens Plads, Immanuel Bützow-Rohde og Hustru Olga 
Nielsen.

(Børn C 1-2)

KIRSTEN BÜTZOW-ROHDE, født København 10/5-1929, (døbt Hel
lerup Kirke 2/6-1929).
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JØRGEN BÜTZOW-ROHDE, født Hellerup 15/6-1931, (døbt Helle
rup Kirke 12/7-1931).

FREDERIK WILHELM CHRISTIANSEN, født Aarhus 16/7-1861, (døbt 
Aarhus Domkirke 29/12-1861), død 16/2-1871.

THEODOR MARIUS CHRISTIANSEN, født Aarhus 24/5-1864, (døbt 
Aarhus Domkirke 23/10-1864), død 22/1-1916, Tricotage- 
fabrikant, gift med Kirstine Frederikke Rasmussen, født 
Svendborg 24/10-1867, død 6/10-1905, Datter af Skomager
mester Jacob Rasmussen og Hustru Nikoline Feldt.

(Børn B 1-4)

JOHANNES NICOLAJ CHRISTIANSEN, født Aarhus 8/7-1889, (døbt 
Aarhus Domkirke 18/8-1889), Lagerforvalter, gift med 
Harriet Kirstine Poulsen, født 14/9-1897, (døbt Hørsholm 
Kirke 26/12-1897).

(Børn C 1-4)

KNUD THEODOR CHRISTIANSEN, født København 21/5-1918, (døbt 
Rigshospitalets Kirke) 
Lærer. Ugift,

CARL CHRISTIAN CHRISTIANSEN, født København 6/1-1921, (døbt 
Apostelkirken 22/2-1921), Forvalter. Ugift.

TOVE ELLEN CHRISTIANSEN, født 7/3-1923, (døbt Brojninge 
Kirke 19/4-1923). Ugift.

MARIE KIRSTINE CHRISTIANSEN, født 19/7«1928,-(døbt Brejninge 
Kirke 13/8-1928).

HOLGER CHRISTIAN CHRISTIANSEN, født Aarhus 7/9-1890, (hjem
medøbt 10/10-1890, fremstillet Aarhus Domkirke 23/2- 
1891), Fotograf i Amerika, gift med Lillian 

(Ingen Børn)
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HELGA MARIE CHRISTIANSEN, født Aarhus 7/2-1892, (døbt Aar
hus Domkirke 1/7-1892) , gift 4/11-1915 med Otto Rasr.i 
Henriksen, født Søndenbro 22/7-1890, død 10/2-1929. Land
mand, Søn af Sognefoged, Gaardejer Gotfred Henriksen og 
Hustru Johanne Myrberg Petersen.

(Børn C 1-3)

JOHANNES HENRIKSEN, født Skaarup 2/7-1917, (døbt Skaarup 
Kirke 22/9-1917), Bagersvend, gift 7/5-1944 med Ingeborg 
Schmidt, født Dronningborg 27/3-1922, Datter af Smed 
Christian Magnus Schmidt og Hustru Emma Vilhelmine Thuel- 
sen.

(Barn D-l)

INA HENRIKSEN, født Dronningborg 28/9-1944, (døbt Set. 
Mortens Kirke 12/11-1944).

ELLEN KIRSTINE HENRIKSEN, født Hunstrup 28/4-1920, (døbt 
Hunstrup Kirke 13/6-1920), gift 1/6-1941 med Niels Juel 
Anker Nielsen, født Hjorthede 6/8-1913, Chauffør, Søn 
af Jernbaneassistent Jens Emil Nielsen og Hustru Marie 
Elisabeth Christensen.

(Barn D-2)

AAGE JUEL NIELSEN, født Randers 29/10-1942, (døbt Set. 
Mortens Kirke)

BIRTHE JUEL NIELSEN, født Randers 3/3-1946, (døbt Set. 
Mortens Kirke 12/3-1946).

SVEND AAGE HENRIKSEN, født Svendborg 24/10-1922, (døbt 
Set. Jørgens Kirke 3/3-1923), Gartnermedhjælper. Ugift.

EJNER JAKOB CHRISTIANSEN, født Aarhus 11/4-1893, (døbt 
Aarhus Domkirke 22/5-1893), Elektriker i Amerika, gift 
14/2-1917 med Annie Haggerty, født New Jersey, U.S.A.

(Børn C 1-3)
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: C-3 ; .................... CHRISTIANSEN (nærmere Detailler
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